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Újabb útfejlesztés Miskolcon
Négysávosra bővül a Thököly 
utcai híd, kiszélesítik a Kiss 
Ernő utca egy szakaszát – je-
lentették be csütörtök reggel a 
város vezetői.

A munkaterületet már átvet-
te a kivitelező, a Thököly utcai 
híd egy sávját le is zárták a for-
galom elől. A helyszínen tartott 
sajtótájékoztatón Miskolc pol-
gármestere úgy fogalmazott, 
minden útfejlesztés és -felújítás 
a miskolciak érdekeit szolgálja 
hosszú távon. Veres Pál elmond-
ta, a mostani beruházás egy ko-
rábbi, még az előző városvezetés 
idején megkezdett projekt har-
madik, egyben zárószakasza. A 
Hideg sor és a Kiss Ernő utca 

részben már megújult, most a 
Szinva patak Thököly utcai híd-
ját és annak környékét érinti a 
fejlesztés. A felújítások mellett az 
áteresztőképesség növelésén van 
a hangsúly.

A legfontosabb eleme a mos-
tani munkáknak a statikusok 
által is megvizsgált hidat érin-
ti: nem csak felújítják, de ki is 
szélesítik, egy négysávos forga-
lomra alkalmas pálya készül. 
Megújul továbbá az itt található 
közlekedési csomópont, új jel-
zőlámpákat helyeznek ki, és a 
patakmedret is rendbe teszik. A 
szélesítés célja a megnövekedett 
közúti forgalom átvezetése a 
Kiss Ernő utca és a Vologda utca 
között, támogatva a belváros 

mentesítését az észak felé menő 
forgalomtól.Mindezek mellett 
kiszélesítik a Kiss Ernő utcát a 
Wesselényi utca és a Damjanich 
utca között. A tehermentesítőn 
egy a hídra, balra kanyarodó 
sávot is kialakítanak. A közle-
kedésbiztonság fokozása érde-
kében a Kiss Ernő utcán mind-
két irányban autóbuszöblöket 
alakítanak ki, ezeknél új, fedett 
buszmegállókat építenek, illetve 
a járdákat is szélesítik.

– Szeretnénk elérni, hogy va-
lóban zavartalan és gördülékeny 
legyen a közlekedés a déli teher-
mentesítőn. Ezek a beruházási 
elemek pedig ezt a célt szolgálják 
- húzta alá Veres Pál.

Folytatás a 2. oldalon

MESE A VÁROSI ÉS A FALUSI CSOK-RÓL
Elemző írás a 3. oldalon

NE A MI PÉNZÜNKBŐL KÉSZÜLJÖN EL A VÁR!
Interjú a 2. oldalon

EURÓPAI DÍJ A TANÍTANÉK MOZGALOMNAK
Cikk az 5. oldalon

Baráti pacsik

A kutya az ember legjobb barátja. Különösen a gyerekeké. 
Meg mindenféle más kisebb-nagyobb állat, amely a lakás-
ban vagy a ház körül tartható. A ragaszkodás kölcsönös, hi-
szen a gondoskodást kedvességgel, játékkal hálálják meg, 
és ténykérdés, hogy nem csak aranyosak a velünk élő álla-
tok, de jó hatással vannak a lelkünkre is már a puszta jelen-
létükkel. Jár a pacsi. Fotó: Mocsári László

A Mexikóvölgyet és Komlóstetőt összekötő szakaszt kedden 
délután ünnepélyes keretek között adták át. A beruházás 
részeként több mint kétszáz méteren megerősített pályaszer-
kezettel, több mint egy kilométeren pedig normál pályaszer-
kezettel készült el a kerékpáros létesítmény.

A Komlóstetőt és a Me-
xikóvölgyet összekötő erdei 
kerékpárút kedd délutáni 
ünnepélyes átadóján Veres 
Pál polgármester hangsú-
lyozta: a folyamatosan bővü-
lő miskolci kerékpárút-há-
lózat nemcsak azért fontos, 
mert a kerékpárral közleke-

dő városlakók könnyebben, 
gyorsabban és biztonságo-
sabban közlekedhetnek, ha-
nem azért is, mert a Miskol-
cot átszelő hálózat bővítése 
hozzájárul az aktív turiz-
mus élénkítéséhez, esetleges 
új munkaadók megjelenésé-
hez, mindez által pedig a he-

lyi gazdaság fejlődéséhez, a 
miskolciak jóllétéhez.

– Jól látszik, hogy egyre 
nagyobb az igény az alterna-
tív, illetve a mikromobilitá-
si közlekedési eszközök iránt. 
Jól látjuk azt is, hogy az ak-
tív turizmus keresi térségün-
ket, hiszen itt, a Bükk lábainál 
városunk különleges lehető-
ségekkel bír, ezeket az adott-
ságokat pedig ki is kell hasz-
nálnunk. A Mexikóvölgyet és 
Komlóstetőt összekötő sza-
kasz erdőben halad, a kerék-
párutat használók valóban 
érezhetik a Bükk közelségét – 
fogalmazott a városvezető.

Mint mondta, az idetelepü-
lő cégek is felmerülő kérdé-
seik sorába illesztik azt, hogy 
munkavállalóiknak milyen 
lehetőségeik vannak a szabad
idejük eltöltésére. – Mindig 
büszkén mondom, hogy ilyen 
adottságokkal rendelkező vá-
ros talán nincs még egy Ma-
gyarországon, de Európában 
is ritka – jelentette ki. 

Folytatás a 2. oldalon

Erdei szakasszal bővült a bicikliút

A bringások öröme. Fotó: Kézdi Ákos

Hirdetés



A napokban Kiss János, 
Borsod-Abaúj-Zemplén 
vármegye 2. számú válasz-
tókerületének országgyűlési 
képviselője úgy nyilatkozott, 
hogy a Diósgyőri vár felújí-
tásához és újranyitásához 
szükséges kétmilliárd forin-
tot a miskolci önkormány-
zatnak kellene biztosítania a 
kormány helyett. Erről kér-
deztük Szarka Dénes város-
fejlesztési tanácsnokot.

– Nyomasztó látvány a hó-
napok óta stagnáló építkezés és 
a félig kész vár látványa. Joggal 
kérdezhetik a miskolciak, hogy 
ez kinek a felelőssége.

– Fontos leszögezni, hogy a 
Diósgyőri vár átépítése, átala-
kítása az előző városvezetés 
tervei alapján indult el és folyik 
most is. Ez viszont nem jelenti 
azt, hogy a koalíciós városveze-
tés hagyni fogja az előző kurzus 
politikusainak, hogy politikai 
haszonszerzést – vagy a saját el 
nem végzett munkájuk mente-
getését – hajszolva zsákutcába 
tereljék a projektet. Tisztázzuk: 
a projektben jelenleg meglévő 
források a vár gépészetének, 

közműveinek és látogatóköz-
pontjának kiépítését hivatottak 
fedezni, ha ez a pénz a bástyák 
megerősítésére megy el, akkor 
az előbbi tételek nem valósul-
nak meg, és egy megépült, de ki 
nem nyitható Diósgyőri várunk 
lesz. A többletforrás igényének 
jogosságát hat szakértői véle-
mény támasztja alá, a kormány 
döntésére és a forrásra várunk, 
hogy folytatódhasson az építke-
zés és egy megfelelő színvonalú 
és megnyitható vár készüljön el.

– Kiss János a jelenlegi város-
vezetés „teszetoszaságát” okolja 
a rekonstrukció folytatásának 
elmaradása miatt. Szerinte mis-
kolci költségvetésből kell fedezni 
a hiányt. Ezek szerint az volt az 
eredeti terv is, hogy az önkor-
mányzatnak is be kell szállnia a 
költségekbe?

– Miskolc költségvetéséből 
jelenleg is több milliárd forint 
hiányzik, a városnak erőn felül 
kell költenie számos olyan terü-
letre, amely valóban húsba vágó 
minden miskolcinak, és ame-
lyek finanszírozásából az állam 
2020 óta kiszállt. Tisztában va-
gyunk vele, hogy - a városveze-
tés minden igyekezete ellenére 

- sajnos ezt a városlakók is meg-
érzik. Az állami finanszírozá-
sú projektben szó sem volt ar-
ról, hogy Miskolc milliárdokkal 
kell hogy beszálljon egy olyan 
fejlesztésbe, amelynek a mód-
ja és megvalósítása a miskolci-
akat is egyébként erősen meg-
osztja. Ennek ellenére, miután 
a GINOP (Gazdaságfejlesztési 

és Innovációs Operatív Prog-
ram) forrásait az állam elvon-
ta, Miskolcnak egy rendkívül 
méltatlan kényszerhelyzetben 
már így is másfél milliárd forin-
tot kellett áldoznia a projektre 
2021-ben. Annak ellenére, hogy 
ez a pénz nyilvánvalóan hiány-
zott máshonnan, a városvezetés 
nem hagyta bedönteni a fejlesz-

tést. Ezek után pláne rendkívü-
li felelőtlenség lenne – és a ma-
gam részéről szavazatommal 
semmilyen körülmények kö-
zött nem támogatnám – a tete-
mes állami elvonásokkal, kieső 
bevételekkel és a projekt finan-
szírozásával már így is durván 
megterhelt városi költségvetés-
ből további pénzeket a várra 

áldozni. Aggasztó, hogy olyan 
politikusok, akik már most is 
az érdemi munka helyett szin-
te remegve beszélnek a jövő 
évi választáson való hatalom-
szerzésről, olyan kiadásokba 
hajszolnák a miskolci költség-
vetést, amelyek azonnal ellehe-
tetlenítenék az így is kiélezetten 
működő városüzemeltetést.

– Mit tervez most a jelenlegi 
városvezetés? Mi lehet a jó meg-
oldás?

– A véleményünk nem titok: 
úgy véljük – a Diósgyőri várat 
nem elhanyagolva –, a rá elköl-
tött közel 20 milliárd forintot 
sokkal hatékonyabban és észsze-
rűbben is fel lehetett volna hasz-
nálni Miskolc javára. Az Avaste-
tő többütemű fejlesztésén is jól 
látszik, hogy a koalíciós város-
vezetés a grandiózus, megalo-
mán építkezések helyett az em-
berközeli, a miskolciakat és az 
idelátogatókat egyaránt szolgáló 
– és egyébként nagyságrendek-
kel kevesebbe is kerülő – fejlesz-
tésekben hisz. Ugyanakkor az is 
kötelességünk, hogy a már meg-
kezdett beruházásokat a megfe-
lelő színvonalon be is fejezzük. 
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A várnak el kell készülni, de nem a mi pénzünkből!

Szopkó Tibor alpolgármester és Szarka Dénes. Fotó: Mocsári László

Egy évek óta húzódó pro-
jektet zár le idén a miskol-
ci önkormányzat, segítve 
ezzel a kelet-nyugati irányú 
közlekedést. 

Folytatás az 1. oldalról

A munkát év végéig be kell 
fejezni. A város vezetői az au-
tósok és a helyi lakosok türel-
mét kérik a beruházás idejé-
re. A miskolci önkormányzat 
beruházásának kivitelező-
je az Fk-Raszter Építő Zrt., 
a fejlesztésre több mint 410 
millió forint TOP-os forrás 
áll rendelkezésre. Simon Gá-
bor, a Velünk a Város frak-
ciójának vezetője szerint a 
komoly áremelkedések mi-
att szűkös a keret, de bíznak 
abban, hogy súlyos műszaki 
problémák nem adódnak a 
kivitelezés során.

A választókörzetének ter-
mészetes határa egyébként 
éppen a Szinva, önkormány-
zati képviselőként is ponto-
san tudja, mekkora problé-
mát okoz a közlekedés és a 
parkolás a Győri kapun át 
autózók, illetve az ott élők 

számára. Simon Gábor úgy 
fogalmazott, hogy a Thököly 
híd és környéke olyan, mint 
egy „trombózis a szervezet-
ben”, amit azonban orvosol-
ni lehet a híd kiszélesítésével, 
a kanyarodó sáv és buszöb-
lök kialakításával. Miskolcon 
több útfejlesztés tart jelen-
leg is. Folyamatosan halad a 
Dayka-átkötés kialakítása és 
a hozzá kapcsolódó utak, ke-
reszteződések átépítése. És 
Miskolctapolcán is komoly 
beruházás indult.

Veres Pál polgármester 
szerint készül a város közle-
kedésfejlesztési koncepció-
ja, és vizsgálják, hogy a Vo-
logda utcát érdemes lenne-e 
meghosszabbítani nyugati 
irányba. Annak van realitá-
sa, hogy kiszélesítik az északi 
tehermentesítőt, valamint az 
azt a délivel összekötő útsza-
kaszt. Ezzel a Kiss Ernő utcá-
ra terelnék a forgalmat. Azon 
szintén gondolkoznak, hogy 
érdemes-e a stadion irányá-
ba meghosszabbítani a déli 
tehermentesítőt.

KUJAN ISTVÁN

Megújul a Szinva-híd 
Garantálom – ezt a szót több-
ször hallhattuk az elmúlt két 
évben Kiss János fideszes 
országgyűlési képviselőtől – 
olvasható Bazin Levente, a 
Köznevelési, Kulturális,  Tu-
risztikai, Ifjúsági és Sportbi-
zottság elnöke közleményében.

Garantálta a bulgárföldi bevá-
sárlóközpontot, garantálta, hogy 
a Diósgyőri vár felépül, garan-
tálta, hogy lesz rá forrás. Mára 
tudjuk, az ő garanciái nem hi-
telképesek. Ahogy a bevásárló-
központból sem lett semmi, úgy 
minden más ígérete mögött is 
csupán üres szavak vannak, hi-
szen eddig semmilyen konkrét 
intézkedést nem tett annak érde-
kében, hogy Miskolc megkapja 
azt a plusz forrást, amely a vár-

tornyok megerősítéséhez szüksé-
ges. Azt a plusz kétmilliárd forin-
tot, amelyet eddig hat szakértői 
vélemény is jogosnak ítélt meg. 
Azt a plusz kétmilliárd forintot, 
amely nélkül a kivitelező nem 
tudja folytatni a munkát, hiszen 
a vártornyok megerősítése nélkül 
nem lehet elkezdeni a ráépítést.

A Köznevelési, Kulturális, Tu-
risztikai, Ifjúsági és Sportbizott-
ság elnökeként aggaszt, hogy 
a sokadik – a szaktárcák által 
is megrendelt – szakvélemény 
mondja ki, a plusz forrásigény jo-
gos, és ennek ellenére már sokad-
szorra nem kapja meg a város. A 
Diósgyőri vár Miskolc egyik leg-
fontosabb kulturális öröksége, és 
méltán vagyunk büszkék rá. A 
Diósgyőri várnak nemcsak tör-
ténelmi és kulturális jelentősége 

van, hanem gazdasági és turisz-
tikai potenciállal is rendelkezik. 
A város egyik kiemelt turiszti-
kai desztinációja, amennyiben 
elkészülne, a megújult vár több 
tízezer turistát vonzana, hozzá-
járulva ezzel a helyi gazdaság fej-
lődéséhez.

Amennyiben így marad, tor-
zóként hirdeti majd, hogy Kiss 
János ígéretei mennyit is érnek. 
Óriás mementója lesz annak, 
hogy a Kiss János-féle garancia 
fabatkát sem ér. Kiss János rend-
re a vár ügyében tartott egyez-
tetéseken sem vett részt. Kiss 
János csupán szavazógépnek te-
kinti a miskolciakat, ezért csak 
választási időszakban tartja fon-
tosnak, hogy megszólítsa őket, 
hogy mondjon valami hangzato-
sat a miskolciaknak. Számomra 

ez elfogadhatatlan, hiszen mint 
országgyűlési képviselő felelős-
séggel tartozik Miskolc városa és 
lakói iránt, és elvárható lett vol-
na tőle – különösen azért, mert a 
Diósgyőri vár fejlesztésének mi-
niszterelnöki biztosa volt –, hogy 
szavait tettekre váltva segítse a 
vár rekonstrukcióját.

„Csupán üres szavak voltak a garanciák”

A Mexikóvölgyet és Komlóstetőt összekötő szakaszt kedden 
délután ünnepélyes keretek között adták át. A beruházás ré-
szeként több mint kétszáz méteren megerősített pályaszerke-
zettel, több mint egy kilométeren pedig normál pályaszerke-
zettel készült el a kerékpáros létesítmény.

Folytatás az 1. oldalról

Amint az európai uniós for-
rások elérhetőek lesznek, a vá-
ros szeretné folyatni a fejlesz-
téseket.

– A célunk elsősorban az, 
hogy az itt élők jóllétét szol-
gáljuk, de segítsük az ide bete-
lepülő vállalkozókat és az ide 
ellátogató turistákat is. Ehhez 
a célhoz kapcsolódik a május-
ban átadott, Miskolcot Felső-
zsolcával összekötő kerékpár
út, de ide sorolható az ipari 

parkok fejlesztése is. Folytat-
juk a munkát, hogy még több, 
a mostanihoz hasonló kerék-
párútszakaszt tudjunk majd 
átadni még az idén is – hang-
súlyozta Veres Pál.

A Mexikóvölgyet és Kom-
lóstetőt összekötő szakasz ré-
szeként a Mexikóvölgy ut-
cai buszfordulótól 203 méter 
hosszban megerősített pálya-
szerkezettel, innen 1179 mé-
ter hosszban normál pálya-
szerkezettel létesült az új erdei 

kerékpárút. A végszelvény a 
Vörösbérc utcához csatlako-
zik, a Cserfa és Szántó Kovács 
János utcán pedig kerékpáros 
nyomot festettek fel három-
százötven méteren. A felfestés 
tovább folytatódik a Mexikó-
völgy utca – Muhi utca – Szer-
vezet utca – Ferenczi Sándor 
utca – Tokaji Ferenc utca – 
Bartók Béla utca között meg-
lévő burkolaton kétezer-hét-
száz méteren. Egy harmadik 
szakasza is van a fejlesztésnek: 
kerékpáros nyomot festettek 
fel a Kondor Béla utcában az 
Árpád és Szarkahegy utcák 
között.

– Az erdőben egy olyan 
szervizút működik, amit az 

Északerdőnek el kell érnie, 
ezért volt szükséges az út első 
negyedén megerősített pálya-
szerkezetet építeni. Az utat 
kizárólag az Északerdő mun-
katársai használhatják, ezért 
terveztünk ide sorompót is 
– ismertette Miklós Viktor, a 
polgármesteri hivatal pályáza-
ti főosztályának vezetője. 

– Szeretnénk további kerék-
párutakat. Már elkészültek a 
Diósgyőr-Lillafüred kerék
párút tervei is, amennyiben 
megérkeznek az uniós forrá-
sok, akkor indulhat annak a 
szakasznak is a kivitelezésre 
vonatkozó közbeszerzési el-
járása – tájékoztatott Miklós 
Viktor.               CZIFFRA ANDREA

Erdei szakasszal bővült a komlóstetői bicikliút

Simon Gábor és Veres Pál. Fotó: Mocsári László
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Ha az embernek gyermeke születik és kezd felcse-
peredni, előbb-utóbb odaáll majd elé azzal, hogy 
apa, anya szeretnék egy kiskutyát. Vagy legalább ci-
cát, az a lakásban is jól elvan, kert sem kell, még ko-
rán kelni sem szükséges, hogy iskola, munka előtt 
megsétáltassuk, elvégezze a „dolgát”. És mielőtt ki-
nyithatnánk a szánkat – talán számítva egy gyors 
nemre – máris sorolják a mellette szóló érveket. A 
szomszédban is van kutyus, tudod, a Lacikáéknak, meg az osztály-
társaknak is, és jön egy lista a kisállat-tulajdonosokról.

Nem? De miért? Apaaaa, kérlek! Olyan aranyosak, úgy szeret-
ném. Jönnek most már az érzelmekre ható impulzusok, öleléssel, 
puszival, ha már az „észérvek” nem hatottak. Apa pedig vissza-
gondol a saját gyerekkorára, amikor ő csinálta ugyanezt, nagyjá-
ból hasonló életkorban, valahol egy lakótelepi társasház ötvenhat 
négyzetméteres szövetkezeti lakásában. Az akkori könyörgésnek 
egy hullámos papagáj lett az eredménye. Nagy boldogság! Kalitkát 
venni, papagájt kiválasztani a rendkívül színes választékból, min-
denféle magocskák eledelnek, csőrkoptató, itató, minden, ahogy 
kell, egy komplett szett. Az árakról ne beszéljünk, akkor is mélyen 
zsebbe kellett nyúlnia a szülőknek, akár madárról, akár halról vagy 
kisemlősről volt szó. Még egy „igénytelen” teknőshöz is komoly inf-
rastruktúra tartozik, ami nem megspórolható. De hát a gyerek bol-
dog, és ez a lényeg. Nem?

Szóval nekem ott volt az áhított papagáj. Zöld volt, életvidám, 
egzotikus. A haverok is elaléltak, mert nekik nem engedték. Napi 
etetés, kalitkapucolás. Egyik nap is, a másikban is és a századikban 
is. A papagáj meg valahogy kezdett egyre kevésbé izgalmas, ara-
nyos lenni. És annyi minden más volt, suli után foci a két sorház 
közötti füvön, bicajozás a lakótelepen körbe-körbe, vagy csak „ló-
gás” a srácokkal. Csak úgy, a ház melletti porolónál, ahová persze 
csak a mi lépcsőházunk gyerekei mehettek, esetleg a banda enge-
délyével néhány távolabb lakó haver. De ahhoz igencsak jó fejnek 
kellett lenniük.

A papagáj meg… Hát igen. Anyámékra maradt. A fogadalom 
ellenére, hogy akkor kapom meg, ha én gondozom, és nem ne-
kik kell munka előtt vagy munkából fáradtan hazaérve feltölteni 
az eledeles tálkát, az itatót és kicserélni az újságpapírt a ketrec al-
ján. Erre gondolok, amikor a saját lurkóim elém állnak az újabb 
és újabb vágyakkal, kutyáról, macskáról. Ők is ígérik, naná, hogy 
nekem semmi gondom nem lenne, mindent megcsinálnak ők. Ete-
tik, sétáltatják, fürösztik, sőt, a végterméket is összeszedik, eltaka-
rítják. Nem is látom majd. Én meg elhiszem. Hogy ők ezt őszintén 
gondolják.

Aztán, hogy mi lenne fél év, egy év múlva, azt meg sejtem, mert 
én is voltam gyerek. Nekem is volt kisállatom. Most folynak a szü-
lő-gyermek tárgyalások. Egy aranyhalról.                   BACSÓ ISTVÁN

NÉZŐPONT
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Már nem csak látják a helyes 
utat, de autózhatóvá is tették. 
Tízéves beruházási időszak 
zárult le hétfőn délelőtt a 
Miskolc Déli Technológi-
ai Parkban – korábbi nevén 
Déli Ipari Parkban.

A mostani rendezvényen a 
Gábor Dénes utca déli szaka-
szát adták át a hozzá kapcsoló-
dó körforgalommal, járdával, 
kerékpárúttal, vízi közművek-
kel és közvilágítással együtt. 
A beruházás során rendezték 
a Hejő-Malomárok medrét is. 

– A beruházás utolsó, most 
átadott eleme biztosítja az ipa-
ri park észak-déli irányú átjár-
hatóságát. Az autópályáról is 
gyorsabban elérhetővé válnak 
ezek a területek, terveink sze-
rint ezáltal a Pesti útnak és a 
Bogáncs utcának is csökken-
ni fog a forgalma – ismertette 
a beruházás harmadik szaka-
szának munkáját Juhász-Nagy 
Judit, a Miskolc Holding Zrt. 
gazdaságfejlesztési igazgatója. 
A Terület- és Településfejlesz-
tési Operatív Program (TOP) 
keretében megvalósuló prog-
ram összköltsége több mint-
kétmilliárd forint volt.

– Az ipari park három 
ütemben történő komplex fej-
lesztésének záróakkordja tu-
lajdonképpen a mai esemény 
– fogalmazott az átadón Veres 
Pál polgármester. – Szükség 
van a vízközmű kialakítására, 
a szennyvíz és csapadékvíz el-
vezetésére, a kellő energia biz-
tosítására. Az ipari parkban el-
végzett útfejlesztés lehetőséget 
biztosít az idetelepülő cégek-
nek arra, hogy a legjobb körül-
mények között építhessék fel 
és működtessék csarnokaikat, 
üzemeiket. Ez megtörtént a 
Technológiai Ipari Park mint-
egy 220 hektárnyi területén. 
Az utóbbi tíz év munkája meg-
hozta a gyümölcsét, hiszen 
néhány száz négyzetméter ki-

vételével minden terület gaz-
dára lelt a parkban. Ugyanez 
igaz az Északi Ipari Parkban, 
amit nemrégiben jártunk be: 
ott már minden négyzetméter 
építés alatt áll. Az idetelepü-
lő cégek azért választják Mis-
kolcot, mert itt a gazdaságfej-
lesztés egy olyan egycsatornás 
megoldást kínál, ami segíti az 
idetelepülésüket a kezdetektől 
az üzembe helyezésig. Remé-
lem, hogy hónapokon, éveken 
belül itt már olyan épületek 
állnak majd, amik a város gaz-
daságának előrelendülését to-
vábbsegítik. Azt szeretnénk, 
hogy minél több cég és ezál-
tal minél több tehetséges fiatal 
találja meg itt a számításait – 
emelte ki Veres Pál.                MN

Autózhatóvá is tették az utat Autózhatóvá is tették az utat 
Gyurcsány Ferenc pártelnök is 
részt vett az ünnepélyes iroda-
nyitón.

A Tulipán-tömbben lévő kö-
zösségi teret szerdán Hegedűs 
Andrea országgyűlési képviselő 
és Gyurcsány Ferenc, a párt elnö-
ke adta át. A modern közösségi 
ponton konferenciákat, kulturá-
lis eseményeket és közéleti klu-
bot szeretnénk működtetni.

Hegedűs Andrea ország
gyűlési képviselő szerint a párt 
egyre erősebb lett az évek so-
rán. – Erre példa ez az iroda is: 
három szinten alakítunk ki egy 
közösségi teret. Ennek csak egy 
funkciója az ügyfélszolgálati iro-
da: meg szeretnénk tölteni élet-
tel, programokkal ezt az épüle-
tet. Jelenleg több mint 1 millió és 
egyszázezer szavazója, valamint 
15 ezer tagja van a DK-nak. A 
népszerűsége a pártnak jelen-
leg 21 százalék. Ezt pedig az új 
közösségi térben tovább tudjuk 
építeni Miskolcon is, ahol jelen-
leg három önkormányzati és egy 
országgyűlési képviselője van 
a Demokratikus Koalíciónak. 
Munka és feladat vár ránk a jö-
vőben: tervezünk, stratégiát épí-
tünk, és a szerint haladunk. Tra-
gikus, hogy a kormány milyen 

zavaros vizekre vezette ezt az or-
szágot. Nekünk meg kell mutat-
ni az irányt a nyugodt vizek felé. 
Demokratikus és zöld úton kell 
haladnunk. Szeretnénk, hogy 
az új iroda legyen az a hely, ahol 
őszintén beszélhetünk Miskolc-
ról – mondta Hegedűs Andrea.

Gyurcsány Ferenc pártelnök 
kijelentette: a Demokratikus Ko-
alíció jelenleg az országban a leg-
nagyobb ellenzéki erő, és ez így 
van Miskolcon is. – Az alakulás-
kor a DK alapgondolata az volt, 
hogy az önkénnyel szemben álló, 
valamennyi demokratikus erőt 
egybefogja. Ma minden máso-
dik ellenzéki választó erre a po-
litikai erőre szavaz. Miskolcon is 
azoknak, akik más jövőt keres-
nek, nagyjából a fele bízza ránk 

az akaratát – fogalmaz a volt 
miniszterelnök, aki szerint az 
elmúlt 15-20 évben nem voltak 
olyan nehéz idők, mint amikkel 
most leszünk kénytelenek szem-
benézni. – Sokan más karakterű 
országot szeretnének, Miskolcon 
pedig egy bátrabb városvezetést. 

Gyurcsány Ferenc úgy véli: a 
politikai célok kitűzése mellett 
fontos a közösségépítés is. – A fel-
adat, hogy ebbe az irodába olyan 
emberek találjanak utat, akiknek 
vannak kérdéseik, kétségeik, itt 
leljenek segítségre és egy követ-
hető irányra – érvelt a párt el-
nöke, aki szerint minden nagy-
városban nem tudnak hasonló 
irodát nyitni, de itt megtették, 
mert Miskolc kiemelten fontos a 
DK számára.                                MN

Új irodát nyitott a DK MiskolconÚj irodát nyitott a DK Miskolcon

Mese a városi és a falusi CSOK-ról Mese a városi és a falusi CSOK-ról 
A falusi CSOK, ami az 5000 
fő alatti településeket érinti, 
továbbra is megmarad, a vá-
rosokban azonban nem lesz 
elérhető a támogatás és a hoz-
zájuk kapcsolódó 3 százalékos 
hitel sem.

Ismerős a klasszikus mese a 
városi és a falusi egérről, ami-
nek a tanulsága, hogy az egy-
szerű vidéki élet kifizetődőbb? 
Nos, a sztori újra előkerült. Az 
egér szót ugyan ki kell cserélni 
CSOK-ra, de a lényeg ugyanaz.

Gulyás Gergely Miniszter-
elnökséget vezető miniszter a 
június 22-ei kormányinfón be-
jelentette, hogy a városokban 
megszűnik a CSOK 2024. janu-
ár elsején. A falvakban várható-
an emelkedni fog a támogatás 
összege, ám mostani formá-
jában megszüntetik a Családi 
Otthonteremtési Kedvezményt 
(CSOK), pedig anno a beveze-
tése nagyban hatott a piacra. 
A kedvezményt számos kritika 
érte, de ebben a megváltozott 
pénzügyi közegben hiányozni 
fog azoknak, akik az első csalá-
di fészküket tervezgetik.

– A CSOK átalakulása egy 
olyan pont, ami komoly befo-
lyásoló tényező lesz a követke-
ző évben azok számára, akik 
ingatlant szeretnének vásá-
rolni. Idén, amíg még ki lehet 
használni az általa nyújtott le-
hetőségeket, valószínűleg még 
nagyobb lesz a kereslet a piacon 
– mondta el lapunknak a téma 
kapcsán Balog Sándor függet-
len pénzügyi tanácsadó, aki 
szerint mióta bevezették, szin-
te kihagyhatatlan szerepe volt 
a CSOK-nak az ingatlanvásár-
lásoknál. Főleg akkor, ha már 
eleve tervben volt a pároknál a 

gyermekvállalás. Míg egy átlag 
lakáshitel 8,25 százalékos ka-
mattól a 10,40 százalékosig ter-
jed, addig a CSOK 3 százalékos, 
akár végig fix kamattal ellátott 
hitelt biztosított.

Megváltozott lehetőségek
– Manapság már az a folya-

mat nem működőképes, ami a 
szüleink idején jellemző volt: 
akkoriban bementek a bank-
ba, felvettek egy hitelt, és ab-
ból valósították meg az ingat-
lanvételt. A lakásvásárlásnál 
manapság a legfontosabb a 
pénzügyi tervezés: több lehe-
tőségből állítjuk össze a szük-
séges anyagi hátteret. Ide so-
rolható a Babaváró kölcsön, a 
CSOK és a piaci hitel is. Ezek 
elegyítésével lehet megalkot-
ni egy jó konstrukciót. Ez vi-
szont nem mindenki számára 
könnyen átlátható vagy épp 
megoldható folyamat, ezért ja-

vasolt ilyenkor egy független 
pénzügyi tanácsadó bevonása 
– véli a pénzügyi szakember.

Balog Sándor szerint év végé-
ig még igényelhető a CSOK, az-
után a városokban marad a ba-
baváró – ez leginkább önerőnek 
minősül egy ilyen konstrukció-
ban –, ami szintén átalakul a jö-
vőben. A hitelösszeg megnövek-
szik plusz 1 millióval, így már 11 
milliós kölcsönt tudnak majd 
igényelni, ám 2025-től már csak 
a 30 év alatti nők vehetnék fel a 
kölcsönt, 2024-ben pedig – egy-
fajta átmeneti időszakként – a 
30 és 40 év közötti nőknek iga-
zolniuk kell majd a terhességü-
ket ahhoz, hogy még beadhas-
sák a hitelkérelmet.

Fontos a tervezés
Mindez valószínűleg a piaci 

hitelek terén is hoz majd válto-
zásokat – bár várhatóan nem túl 
nagy mértékben.

– Az ingatlanpiac áraiban a vá-
rosi CSOK kivezetése miatt nem 
lesznek hatalmas esések, és igaz 
ez a pénzügyi lehetőségekre is. A 
piaci hitelek terén a legfontosabb 
szempont, hogy miképp áll a 
jegybanki alapkamat. Kérdés, ezt 
milyen mértékben tudja a ma-
gyar állam lejjebb vinni – ennek 
tükrében tud leginkább csökken-
ni a jelzáloghitelek alapkamata is. 
Minimális változás azonban így 
is várható, de nem látunk a jövő-
be. Valamilyen támogatási rend-
szerre mindenesetre szükség 
lesz. Jelen pillanatban ugyanis a 
statisztikák szerint egy átlagos 
ingatlant megvásárolni átlagke-
resetből igen nehéz. Budapesten 
13-14 évig kéne a teljes fizetésün-
ket félrerakni ehhez, Miskolcon 
pedig nagyjából 7 évig, ez pedig 
kivitelezhetetlen ebben a formá-
ban. Épp ezért múlik sok min-
den a jó tervezésen – fejti ki Ba-
log Sándor.                   BÁJER MÁTÉ

A városokban megszűnik a CSOK 2024. január elsején

Gyurcsány Ferenc a jövő feladatairól beszélt. Fotó: Mocsári László

Az ünnepélyes szalagátvágás pillanata. Fotó: Kézdi Ákos



Az Avas történetében eddig 
talán soha nem látott fej-
lesztések valósulnak meg.

Az élénkülő történelmi Avas 
egyre nagyobb figyelmet kap, 
egyre többen vesznek vagy 
újítanak fel pincéket a környé-
ken, sűrűsödnek a kulturális és 
gasztronómiai rendezvények 
a pincesorokon. Miskolc ön-
kormányzata tavaly nevezett 
ki hegygazdákat a történelmi 
Avasra, azért, hogy közvetítse-
nek a lakók, a pincetulajdono-
sok, az ott tevékenykedő civil-
szervezetek, az önkormányzat 
és a hivatalos szervek között. 
Ezt a tisztséget tölti be dr. Ja-
csó Pál és Magyar László, akik 
rendszeresen szerveznek foga-
dóórákat. A július 4-ei rendez-
vényen Badány Lajos és Szop-
kó Tibor alpolgármesterek, 
Szunyogh László főépítész, a 
Városgazda, a rendészet, a ren-
dőrség munkatársai, valamint 
a kormányhivatal hulladék-
gazdálkodásért is felelős főosz-
tályvezetője is részt vett.

Szopkó Tibor, Miskolc fej-
lesztésekért is felelős alpolgár-
mestere a fogadóórán úgy fo-
galmazott, hogy a városrész 
történetében eddig talán soha 
nem látott fejlesztések valósul-
nak meg. A Horváth-tető át-
építése után most az Avasi ki-

látót és környékét újítják fel, az 
év végéig pedig megvalósulhat 
a történelmi Avas átkötése a 
Kálvária felé. A közrend érde-
kében pedig egy ideje már na-
gyobb rendészeti és rendőri je-
lenlét tapasztalható a területen.

A fogadóóra résztvevői kö-
zül többen is jelezték, hogy 
a hulladék elhelyezése még 
mindig nincs megfelelően 
megoldva a városrészben.

A Nagyavas, a felső, középső 
és alsó sor közművesítésé-
nek terveiről Szunyogh Lász-
ló beszélt a hegygazdák foga-
dóóráján. Miskolc főépítésze 
megjegyezte, hogy az említett 
városrészeket illetően a víz-
közmű-szolgáltatás további 
kiterjesztésére már korábban 
készültek tervek. Ez nemcsak 
a komfortérzet további foko-
zása miatt lenne fontos, ha-
nem azért is, mert a környéken 
található ingatlanok felérté-
kelődnének. A költségeket ille-
tően a főépítész úgy látja, lenne 
rá megfelelő európai uniós for-
rás, a folyamatot viszont jelen-
leg megakasztja, hogy az egész 
országban – Miskolcon is – át-
rendeződés történik a vízköz-
mű-szolgáltatásban, emiatt 
pedig várakozni kell. Az avasi 
hegygazdák következő foga-
dóóráját szeptemberben tart-
ják meg.                                   MN

Tizenhét esztendeje alapí-
tották a Miskolc Holdin-
got. Miskolc Megyei Jogú 
Város közgyűlése először 
2005-ben döntött a Mis-
kolc Holding Zrt. létreho-
zásáról.

Akkor azt határozták meg 
legfontosabb célként, hogy 
az önkormányzati tulajdo-
nú gazdasági társaságok 
hatékonyabb működtetése 
a vállalatcsoport „holding-
típusú” irányításával való-
suljon meg. Az előkészítő 
munkát követően a testü-
let 2006. július 6-ai dönté-
sével létrehozta a Miskolc 
Holding Önkormányzati 
Vagyonkezelő Zártkörűen 
működő Részvénytársasá-
got, és elfogadta annak léte-
sítő okiratát. A Miskolc Hol-
ding cégcsoport ma a város 
egyik legnagyobb szolgál-
tatója, és Miskolc gazdasá-
gi életének egyik meghatá-
rozó szereplője. Több mint 
2500 munkavállalóval ren-
delkezik. Tagvállalatain ke-
resztül biztosítja többek kö-
zött a Miskolcon élőknek a 
víz- és távhőellátást, a helyi 
tömegközlekedést, a köz-
területek karbantartását, a 
zöldfelületek gondozását, a 
városi temetők, piacok üze-
meltetését, valamint a par-
kolási szolgáltatásokat, de 
a cégcsoporthoz tartozik az 

önkormányzati médiaszol-
gáltató is a Miskolc Televízi-
óval és a Miskolci Naplóval. 
Az Állatkert és Kultúrpark, 
valamint a miskolci fürdők 
üzemeltetése is a feladatai 
közé tartozik, és van olyan 
cége is – a MIProdukt Kft. 
– ,ami a megváltozott mun-
kaképességű munkaválla-
lókat foglalkoztatja, illetve 
egy vagyonvédelemmel fog-
lalkozó gazdasági társaság 
is színesíti a vállalatcsoport 
portfólióját. A tagvállalatok 
mellett a Miskolc Holding 
Zrt.-n belül fontos szereplő-
je a helyi gazdasági életnek 
a gazdaságfejlesztési igaz-
gatóság és az ingatlangaz-
dálkodási igazgatóság is. A 
Miskolc Holding Zrt. ala-
pításának 15 éves évfordu-
lója óta, immár két éve szí-
nesíti Miskolc belvárosának 
legnagyobb közparkját, a 
Népkertet az a fasor, melyet 
a Miskolc Holding Zrt. és 
tagvállalatai kezdeménye-
zésére és anyagi hozzájáru-
lásával ültettek el.

aktuális 2023. július 8. 
27. hét | XX. évfolyam 26. szám4 Miskolci Napló

A Miskolci Nemzeti Szín-
házban összegezték és lezár-
ták a teátrum 199. évadát.

Nagyot fordult a világot jelen-
tő deszka múlt pénteken a mis-
kolciak színházában. Abból a 
tekintetből legalábbis minden-
képpen, hogy a nézőtéren ezút-
tal a társulat tagjai foglaltak he-
lyet. Nem csak színészek, a balett 
és a kórus tagjai és azok, akiknek 
máskor legfeljebb a fejük búbját 
látjuk a zenekari árokból kikan-
dikálni, de minden olyan dolgo-
zója jelen volt az intézménynek, 
akik napról napra tesznek ilyen 
vagy olyan formában az előadá-
sok sikeréért.

– Egy végtelenül kemény éva-
don vagyunk túl – fogalmazott 
az igazgató, Béres Attila – En-
nek ellenére az elmúlt év cso-
dákat és közösséget teremtett 
– tette hozzá. Rengeteg adomá-
nyozótól gyűlt össze az a pénz, 
ami biztosította, hogy nyitva 
tudjunk maradni az energia-
válság idején is. Olyan embe-
rek adtak 500 forintot, akik pár 
tízezerből élnek havi szinten. 
Olyan miskolciak is adakoztak, 
akik évente egyszer járnak el a 
színházba. Ekkor értettem meg 
igazából azt, hogy mit jelentett 
200 évvel ezelőtt ez a színház 
ennek a városnak. Akkor, ami-
kor 200 év múlva ugyanazt a tá-
mogatást nyújtották a teátrum-
nak, ugyanolyan szenvedéllyel 
– mondta az igazgató

Hálásak vagyunk azért a 
munkáért, amivel önök ezt az 
évadot végigcsinálták, és azért 
a hitért, ami átsugárzott eköz-

ben ránk is – köszöntötte a 
város nevében Varga Andrea 
alpolgármester a színház dol-
gozóit az évadzárón. – Vissza-
hozta azt az érzést, ami 200 éve 
is élt a miskolciakban. 

A színpadról, a balettből, a 
fodrásztárból és a titkárságról 
is elköszöntek a színház min-
dennapjait nagyban meghatá-
rozó arcok. Tőlük a rendezők 
– Szőcs Artur, Keszég László, 
Rusznyák Gábor, Szabó Máté 
és Béres Attila – egyesével, 

egy-egy személyes sztorival, 
kedves háttértörténettel vettek 
búcsút. Ehhez pedig – a dolgo-
zók és a távozók arcáról ítélve 
– nem volt szükség műkönny-
re és színházi előképzettségre.

A színház búcsúzott Hudák-
né Hajdú Magdolna fodrásztár-
vezetőtől, Bolla Dániel táncmű-
vésztől, Czakó Julianna Junior 
Prima díjas és Domján Edit-dí-
jas színművésznőtől, valamint 
Görög László Jászai Mari-díjas 
színművésztől, aki 2020-ban a 

legjobb Shakespeare-alakításért 
járó Gábor Miklós-díjat is átve-
hette Shylock megformálásáért 
a Miskolci Nemzeti Színház A 
velencei kalmár című, Mohácsi 
János rendezte előadásában. Sze-
gedi Dezső Déryné-díjas és Jászai 
Mari-díjas színművész sem vál-
lal már új szerepeket. 1982-től 
volt a Miskolci Nemzeti Színház 
tagja. Búcsúztatták Tóth Judit 
titkárnőt, Koncz Boglárka mű-
vészeti főtitkárt és Guzi Emese 
művészeti titkárt is. Három Örö-
kös tagot avatott idén a miskol-
ci színház: Seres Ildikó színmű-
vésznőt, aki 1992 óta a Miskolci 
Nemzeti Színház tagja, Kincses 
Károly színművészt, aki 1999-
től társulati tag, és Guzi Emese 
művészeti titkárt, aki 1981-től a 
miskolci színház tagja. Az évad 
legjobb műszaki dolgozója címet 
Madzin Ágnes öltöztető tárveze-
tő és Tóth Krisztián Tibor műsza-
ki titkár nyerte el idén.           B. M.

Színházi díjak, könnyek, csillogás

Béres Attila igazgató szerint az évad csodákat és közönséget teremtett. Fotó: Mocsári László

Az állatok megbízhatóak és 
szeretetet adnak, kedveseb-
bek és őszintébbek, mint az 
emberek, vélik az általunk 
megkérdezettek. 

A tudományos kutatások sze-
rint jó hatással vannak testi és 
lelki egészségünkre. Bár számos 
tényező miatt dönthetünk a kis
állatok otthoni tartása mellett, 
az egyik legfontosabb oka még-
iscsak az, hogy társra találjunk 
bennük. Ezzel talán még azok 
is így vannak, akik soha nem 
gondolták volna, hogy állatot 
tartsanak. Zsadányi Karolina 
örökölte gekkóit. Kettőt is, Lol-
kát és Bolkát. Volt gazdái bízták 
egyszer a felügyeletére, de an�-
nyira megszerette őket, hogy az 
elválás nehéz lett volna, ezért in-
kább nekiadták. „A gekkó kezdő 
állattartóknak ideális” – mond-
ta Karolina. Az előnyeit sorolva 
kiemelte, hogy nem nőnek túl 
nagyra, nyugodtak, nem igé-
nyelnek sok odafigyelést, ezért 
viszonylag egyszerű őket tarta-
ni. Nem kell őket nap mint nap 
sétálni vinni, nem piszkítanak 
össze mindent, elég velük he-
tente egyszer-kétszer foglalkoz-
ni, szóval nincs velük sok gond. 
Mindettől függetlenül bújósak, 
és ha kedvük szottyan a társa-
sági életre, akkor szeretnek az 
emberen mászkálni. Ezt úgy jel-
zik, hogy kopognak a terrárium 

üvegfalán. Bár igénylik az ember 
társaságát, ám ezek az állatok 
mégsem olyanok, mint a kutyák, 
akikkel nagyon aktív kapcsolat-
ban lehet lenni akár egész nap. 
„Soha nem gondoltam volna, 
hogy gekkót tartsak, de ahogy 
az ember elkezd róluk gondos-
kodni, úgy egyre közelebb ke-
rül hozzájuk. Nagyon bújósak 
és szerethetőek” – hangsúlyozta 
Karolina, aki szerint a kisálla-
tok gondoskodásra sarkallják az 
embert. Csökkentik a magány 
érzetét, beszélhetünk hozzá-
juk, és már puszta jelenlétükkel 
megnyugtatnak bennünket.

Mindezen felül kellemes, 
szinte kimeríthetetlen beszéd-
téma, és akár még új ismerősö-
ket is szerezhetünk általuk.

Az állatok nevelnek is ben-
nünket, a visszatérő szertartá-
sokkal rendszert alakítanak ki az 
életünkben. Guzai Istvánék ha-

lakat tartanak otthon. Három-
éves kislányuk kérte szüleit arra, 
hogy vegyenek díszhalakat, miu-
tán megnézték a Némo nyomá-
ban című mesefilmet, ami egy ki-
csi, tengeri bohóchalról szól, ami 
megszereti az akváriumban élő 
halakat. A családban azóta közös 
program lett a pici színes állatok-
ról való gondoskodás. Az akvári-
um tisztítása, az etetés, a világítás 
be- és kikapcsolása már beépült 
a napi rutinba. „Mi így tanítjuk 
meg a környezet, az állatok sze-
retetét Esztikének. Arra neveljük, 
hogy ne féljen az állatoktól, mert 
azok az emberek jó barátai, meg-
mutatjuk neki, hogy miként kell 
velük bánni, és úgy néz ki, hogy 
nagyon fogékony rá. A házban 
van egy kiscica és egy kiskutya is. 
Amint meglátja őket, odaszalad 
hozzájuk, hogy megsimogassa 
őket, és mindig érdeklődik hogy-
létük felől” – mesélte az édesapa, 

aki hiszi, hogy a másokról való 
gondoskodás természetes létfor-
mává alakul, ami az élet más ré-
szeire is kihat.

Tudományos kutatások szerint 
az állatok simogatása, az akvári-
umban úszkáló halacska néze-
getése oldja a feszültséget, meg-
nyugtat, csökkenti a stresszt, ami 
hosszú távon jótékony hatású az 
ember egészségére. Elsajátíthat-
juk tőlük a feltétel nélküli elfo-
gadást, hiszen a kis kedvencek-
től feltétlen szeretetet kapunk. 
„Az én kutyám nem nézi, hogy 
hányast hoztam haza az iskolá-
ból” – közölte nevetve Galamb-
vári Olívia mini yorki kutyájára 
mutatva. „Nekem biztonságot ad, 
mert ő egy igazi társ. Már az ajtó-
ban vár, amikor hazamegyek, és 
örvendezve körülugrál.

Pontosan érti, hogy mit 
mondok, megérzi, ha rossz 
kedvem van, hamar jó hangu-
latot varázsol, amitől pillana-
tok alatt vidám leszek és fel-
töltődöm. Bár nagy felelősség, 
hogy mindennapi gondosko-
dást igényel, de egyáltalán nem 
bánom, ő hozzám tartozik, vál-
lalnom kell érte a felelősséget” 
– nyomatékosította a diáklány.

A kisállatok tehát jótékony 
hatással vannak az emberre, 
ám ez fordítva is igaz. A ku-
tyáknak és a macskáknak bizo-
nyítottan kedvez, hogy velünk 
élhetnek.               BALOGH CSILLA

Feltétel nélküli szeretetre tanítanak az állatokÉlénkülő történelmi Avas

Az egyik legnagyobb 
szolgáltató a Holding

Díjak és kitüntetések az évadban:
Solti Csaba – Magyar Arany Érdemkereszt polgári tagozat | Har-
sányi Attila – Kaszás Attila-díj | Zamatócky Floriana énekkari 
művész a Házy Erzsébet Nemzetközi Tehetségkutató Ének-
verseny operett kategóriájában 3. helyezést ért el | A revizor 
– legjobb előadás – Városmajori Színházi Szemle (rendező: 
Béres Attila) | Görög László – legjobb férfi színész (A revizor – 
Városmajori Színházi Szemle) | Producerek – A legjobb szóra-
koztató színházi előadás – Színikritikusok díja (rendező: Béres 
Attila) | Varga Andrea – Déryné-díj

A gekkó kezdő állattartóknak is ideális. Fotó: Mocsári László



A Szentpáli István Ke-
reskedelmi és Vendéglátó 
Technikum megújult épü-
letét július 4-én adták át. 

Az intézmény több mint 4 
milliárd forintból alakult át 
modern, az oktatók és tanu-
lók igényeit kielégítő iskolá-
vá. A Miskolci Szakképzési 
Centrum a 21. századi szak-
képzőiskola-program kere-
tében több mint 4 milliárd 
forintból teljesen felújította 
az intézményt. 

– Az iskola, így ez az iskola 
is, a jövő záloga, az innováció 
egyik terepe, a nevelés, az ok-
tatás, a jövő szakemberei kép-
zésének, a potenciális jó mun-
kavállalók képzésének egyik 
helyszíne. Ebben az iskolában 
az oktató– és nevelőmunka is 
magas szintű – jelentette ki 
Molnár Péter, a Miskolci Szak-
képzési Centrum főigazgatója 
az ünnepélyes átadón. 

A felújítást sok munka és 
tervezés előzte meg, hiszen 

több helyen komolyabb átala-
kításokat is kellett végeznie a 
kivitelezőnek. – Befedtünk ha-
szontalan zárt udvarokat, ki-
nyitottunk tetőt, hogy legyen 
fény, ahol nem volt. Ez egy na-
gyon jól átgondolt fejlesztés. 
Egy hatvanas években épült, 
klasszikus, leromlott állapo-
tú paneliskolából egy inkább 
egyetemi campus irányába 
húzó épületet sikerült itt lét-
rehoznunk – fogalmazott Kiss 
Gábor, a Miskolci Szakképzési 
Centrum kancellárja.

– A képzés gyakorlati fó-
kuszú, duális képzési partne-
rekkel együttműködve rész-
ben itt, a szakképző iskolában 
és technikumban, részben 
pedig az adott duális partner 
helyszínén – mondta Han-
kó Balázs felsőoktatásért, in-
novációért, szakképzésért és 
felnőttképzésért felelős ál-
lamtitkár. Hozzátette, ma az 
általános iskola után a tech-
nikumot választják legtöbben 
Magyarországon.                 MN

A bosszútörvény megsza-
vazásával a helyi illető-
ségű fideszes országgyűlési 
képviselők is támogatták a 
miskolci tanárok rabszol-
gásítását – jelentették ki az 
elfogadott státusztörvényre 
reagálva a Velünk a Város 
önkormányzati képviselői 
július 5-ei sajtótájékoztató-
jukon.

Közismert, hogy a kormány-
pártok július 4-én megszavaz-
ták a státusztörvényt. A peda-
gógusok jövőjét megpecsételő 
döntésre reflektálva Bazin Le-
vente, a Velünk a Város-frakció 
önkormányzati képviselője, a 
Köznevelési, Kulturális, Turisz-
tikai, Ifjúsági és Sportbizottság 
elnöke, valamint Szarka Dénes, 
a Velünk a Város frakcióveze-
tő-helyettese, fejlesztési és ifjú-
ságpolitikai tanácsnok tartott 
sajtótájékoztatót a Herman 
Ottó Gimnázium előtt.

– A bosszútörvény megsza-
vazásával a kormánypárt sorai 
között meghúzódó, Miskolc és 
környékének két fideszes or-
szággyűlési képviselője, Kiss 
János és Csöbör Katalin is tá-
mogatta a miskolci tanárok 
rabszolgásítását. Ezzel e két 
miskolci származású képvi-
selő nevét örökre beírta azon 
döntéshozók közé, akik ne-
met mondtak arra, hogy szak-
mailag, anyagilag, emberileg 
megbecsült pedagógusok ta-
níthassák a miskolci diáko-
kat, a jövőt. Ezzel állt bosszút 

az Orbán-kormány, amiért az 
oktatók évek óta igyekeznek 
felhívni a figyelmet a szakma 
elöregedésére, túlszabályo-
zottságára és a szakma alulfi-
nanszírozására – jelentette 
ki Bazin Levente. A Velünk a 
Város politikusa szerint sza-
vazatukkal Kiss János és Csö-
bör Katalin támogatta, hogy 
a közeljövőben további 5 ezer 
pedagógus hagyja el a pályát.

Bazin Levente hangsúlyoz-
ta: „a Velünk a Város-frakció 
kezdetektől kiáll a magyar pe-
dagógusok és diákok letöré-
sét, megalázását, kiszolgálta-
tottságát célzó státusztörvény, 
a köznyelvben méltán bos�-
szútörvényként nevezett gya-
lázatos jogszabály ellen. ” – Mi 
nemet mondunk a bosszútör-
vényre. Nemet mondunk arra, 
hogy elveszítsék közalkalma-
zotti jogállásukat az oktatók, 
hogy emeljék a tanárok terhe-
lését, a nemzetközi összeha-
sonlításban már most is magas 
heti óraszámát, hogy fokozzák 

a tanárok túlóráztatását, hogy 
önkényesen átvezényelhetők, 
helyettesítésre kötelezettek le-
gyenek, hogy nem átlátható 
módon ’értékelve’ számítsák a 
bérüket, hogy a nevelőtestüle-
tek szakmai önállóságát tovább 
szűkítsék, hogy a tanév júli-
us 15-éig meghosszabbítha-
tó legyen – sorolta a politikus, 
majd hozzátette: – Látnunk 
kell, hogy a bosszútörvény a 
jogfosztásról, átvezénylésről, 
direkt hergelésről szól.

– A státusztörvény elfoga-
dásával olyan történelmi bűnt 
követett el a kormány, ami 
helyrehozhatatlan károkat fog 
okozni Magyarországon. Már 
most több mint 16 ezer peda-
gógus hiányzik a rendszerből, 
és ez a szám csak még tovább 
fog nőni – érvelt Szarka Dénes. 
A kormányzati kommunikáció-
ban elhangzott a közelmúltban, 
hogy emelkedett a pedagógus-
képzésbe jelentkezők száma. 
Ez azonban erőteljes csúsztatás, 
hiszen ezekbe az adatokba be-

leszámolták az óvodapedagó-
gusokat, illetve azokat is, akik 
további szakokra jelentkeztek, 
de már most is aktív pedagógu-
sok. A szakos tanárnak jelentke-
zők száma brutálisan csökkent. 
A pedagógusbérekkel kapcso-
latban megjegyezte, hogy ugyan 
a kormány emelésről beszél, de a 
gyakorlatban az látszik, hogy a 
legalsó fizetési kategória válto-
zatlan marad: a pályakezdő pe-
dagógusok továbbra is ugyanazt 
a rendkívül megalázó fizetést 
fogják hazavinni. – A törvény-
ből kikerül az a passzus is, amely 
szerint háromévente sávosan 
emelkedik a pedagógusok bére. 
Ennek helyére kerül be az érté-
kelések alapján történő béreme-
lés, ami elég leplezetlenül azt 
vetíti előre, hogy „pofára” fog-
ják értékelni a pedagógusokat, 
és az is lehet, hogy ugyanazzal 
a megalázó kezdő fizetéssel fe-
jezik be a pályájukat, mint ami-
vel elkezdték azt. Szarka Dénes 
szerint a státusztörvény elfoga-
dásával felmondási hullámok 
kezdődnek. Az első hullám jú-
lius 15-étől várható, majd szep-
tember 1-jén a második, amikor 
a pedagógusoknak nyilatkozni-
uk kell a státuszváltásról. – Ja-
nuár elsejéig több hullámban, 
több ezer pedagógus felmondá-
sa várható, ami beláthatatlan kö-
vetkezményekkel jár. – A bos�-
szútörvényre a miskolci fideszes 
képviselők is igent mondtak. Az 
ő történelmi felelősségük, hogy 
ezt megszavazták.

CZIFFRA ANDREA
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Ismét mérföldkövéhez 
érkezett a Zsarnai piac fel-
újítása – számolt be a hely-
színen a Miskolci Város-
gazda Nonprofit Kft.

Nem titkolt célja egy élhető, 
modern piaci környezet meg-
teremtése, ami egyre inkább 
elérhető távolságba kerül, kö-
szönhetően a folyamatos fej-
lesztéseknek. 2020-ban kezd-
ték el a Zsarnai piac felújítását. 
Telepítettek például három 
sorompót és az azok működ-
tetéséhez szükséges szoftvert, 
több ezer négyzetméteren vé-
geztek mart aszfaltozást, újabb 
árusítóhelyeket alakítottak ki, 
lefedték a vásárlói folyosót, és 
létrehozták a kőasztalok mel-
letti árusítói parkolókat. A kő-
asztalok első két sorát már ko-
rábban lefedték, ezzel elkészült 
a „prototípusa” a fedett aszta-
loknak. Az elmúlt hetekben 

másik két soron is dolgoztak 
– mondta el a helyszínen a Vá-
rosgazda szolgáltatási vezetője 
csütörtök délelőtt.

Kovács Imre stábunknak 
kiemelte: százhatvan trapéz-
lemezt helyeztek el mintegy 
hatszáz négyzetméteren, ami 
nemcsak azoknak előnyös, 
akik kevésbé tolerálják a nyá-
ri meleget, hanem azoknak 
is, akik olyan áruval – példá-
ul édességekkel, kozmetiku-
mokkal – érkeznek, amelynek 
nem tesz jót a napsütés; télen 
pedig a vegyes halmazálla-
potú csapadékkal szemben is 
megoldást jelent. Hozzátette, 
a terület ilyen irányú fejlesz-
tése nem áll meg, hiszen ha 
érkezik további árusítói igény 
a lefedésre, folytatják a szak-
emberek. Sőt, a sár elkerülése 
érdekében folytatódik a sorok 
mart aszfaltos borítása is.

MN

Modern piaci környezet

Nemet mondtak a bosszútörvényre

Európai díj a Tanítanék Mozgalomnak
Dobrev Klára kezdeménye-
zésére Európai Polgár díjat 
kapott a Tanítanék Mozga-
lom, amely 2016-ban a mis-
kolci Herman Ottó Gim-
názium pedagógusainak a 
közoktatás válságáról szóló 
nyílt levele nyomán született 
– adja hírül a Demokratikus 
Koalíció Miskolci Szerveze-
tének közleménye.

A DK európai uniós képvi-
selője, az árnyékkormány mi-
niszterelnöke közösségi olda-
lán azt írja: „Büszke vagyok 
rájuk és szívből támogatom 
minden fáradozásukat. Ezért is 
kezdeményeztem, hogy idén a 
Tanítanék Mozgalom kapja az 
Európai Polgár díjat. Legyen ez 
a díj minden magyar pedagó-
gusé, aki az elmúlt hónapok-
ban bátran kiállt önmagáért, 
az oktatásért, mindannyiunk 
jövőjéért.”

A díjat azok a kezdeménye-
zések kaphatják, amelyek hoz-
zájárulnak az európai együtt-
működéshez és a közös értékek 
előmozdításához. Az idén 216 
pályázat, illetve jelölés érkezett 
az Európai Parlamenthez, ezek 
közül választotta ki a kuratóri-
um a díjazottakat.

Pilz Olivér – a mozgalom 
egyik alapítója – a Miskol-
ci Naplónak elmondta, na-
gyon örül a díjnak, hiszen 
több mint kétszáz jelölt közül 
választották ki a Tanítanék 

Mozgalmat, amely az évek óta 
tartó pedagógustüntetések 
egyik motorjává vált. A nyer-
tes harmincas körben egye-
düli magyar szervezetként 
futottak be. „Úgy tűnik eb-
ből, hogy jól dolgozunk, már 
az Európai Unióban is van 
a munkánknak visszhang-
ja. Lényegében már hét-nyolc 
éve küzdünk az oktatásért, 
próbálunk mindenkivel ös�-
szefogni – talán már csak az 
ördöggel nem fogtunk össze -, 
a sikerek még odébb vannak, 
de meglátjuk, hogyan alakul 
a jövő” – mutatott rá Pilz Oli-
vér, akitől megtudtuk, a díjat 
várhatóan októberben adja át 
az Európai Parlament.

A pedagógusok új életpályá-
járól címet viselő státusztör-
vény parlamenti elfogadására 
vonatkozó kérdésre válaszol-
va kifejtette, neki erről a Szó-
zat sorai jutnak eszébe: egy 
„nemzet süllyed el”. Hozzátet-
te, szerinte az oktatás jelenti a 
jövőt Magyarország számára, 
főleg ebben az időben, ami-
kor a nemzet egyre kisebbé 
válik, már alig vagyunk töb-
ben, mint kilencmillióan. Az 
oktatással tudnánk a gazda-
sági problémákból is kilábal-
ni, de úgy látja, az ő javasla-
taikra nincs fogadókészség 
a kormány részéről. Sőt, az a 
véleménye, hogy az elmúlt ti-
zenhárom évben tönkretették 

az oktatást és az országot. Re-
méli, hogy eljön majd az elszá-
moltatás ideje.

„Több mint 16 ezer pedagó-
gus hiányzik a magyar oktatás-
ból, a munkájuk azokra hárul, 
akik még maradnak, de most 
is sok ezren tervezik a pálya el-
hagyását. Én is letétbe helyez-
tem a felmondásomat, amint 
találok az oktatáson kívül egy 
olyan munkát, amelyből el tu-
dom tartani a családomat, ott 
fogom hagyni az oktatás te-
rületét, mert úgy gondolom, 
hogy az már vállalhatatlan, 
ami az oktatásban zajlik” – je-
lentette ki Pilz Olivér, a Taní-
tanék Mozgalom képviselője.

 BACSÓ ISTVÁN

Pilz Olivér, a mozgalom egyik alapítója. Fotó: Mocsári László

Folytatódik a Zsarnai korszerűsítése. Fotó: Kézdi Ákos

Az ünnepélyes szalagátvágás. Fotó: magánarchívum

Megújult a Szentpáli

Szarka Dénes és Bazin Levente. Fotó: Kézdi Ákos
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Bánhidi Lilla könyve, a Sor-
sod Borsod egy ízig-vérig 
térségi krimi. Fiatal lányok 
tűnnek el, majd kerülnek 
meg – darabokban. 

– A sztori középpontjában 
mégsem a véres gyilkosságok áll-
nak, a cselekmény nyomán az el-
követővel együtt Miskolc is lelep-
leződik. 

– A Diósgyőri Kórház-
ban születtem, és Felsőzsol-
cán nőttem fel, ami akkor még 
falu volt, nem város. Odajár-
tam iskolába, majd Miskolc-
ra gimnáziumba, itt kezdtem 
a pályámat is újságíróként, 
tévériporterként, rádiós mű-
sorvezetőként, illetve szoci-
ális munkásként, ugyanis az 
az eredetei szakmám – kezdi 
Bánhidi Lilla, a Sorsod Borsod 
szerzője, akit a karrierje végül 
a fővárosba szólított.

– Amikor a régió médiuma-
inál már megfordultam, gya-
kornoki lehetőséget kaptam a 
Magyar Televíziónál. Eleinte 
ingáztam, nehezen szakadtam 
el Miskolctól. Aztán a buda-
pesti tévécsatornákat is sorra 
megjártam. Az intenzív ripor-
teri munkát egyébként már két 
éve abbahagytam. A jövő majd 
eldönti, milyen formában tér-
het vissza az életembe a média.

Az írónő első könyvének 
színhelye Miskolc. A regényen 
három évig dolgozott. A Prae 

Kiadó 2020 tavaszán krimipá-
lyázatot hirdetett, ezen pedig 
Lilla is indult. Végül második 
helyre futott be, maga mögé 
utasítva számos más, színvo-
nalas írást. Arra a kérdésre, 
hogy miért Miskolcról írt, kész 
válasszal szolgált számunkra.

– Tirolban tanultam néme-
tet. Ez idő alatt beleszerettem a 
regionális krimi műfajába. Meg-
tetszett, hogy egy bűnügyi re-
gény nem csak arról szólhat, 
hogy van egy izgalmas rejtély. 
A klasszikus kriminél gyakori, 
hogy csak azért olvassuk, hogy 
tudjuk, ki a tettes, összerakjuk a 
képet, és csak ezen van a hang-
súly. Szerintem a műfajba bele-
fér, hogy egy könyv mindemel-
lett társadalmi problémákkal 
foglalkozik, bemutat egy régiót, 
tájnyelvet, és gondolkodásmó-
dokat ismerünk meg általa. Ak-
kor még nem terveztem írni, de 
megfordult a fejemben, ha egy-
szer ilyesmibe fognék, akkor 
biztos Miskolcról szólna. 

– Ahhoz, hogy friss képet al-
kosson Miskolcról, és papírra 
vigye a város pontos „ujjlenyo-
matát”, Bánhidi Lilla nem csak 
a fiatalkori emlékeiből merített.

– Rendszeresen járok Mis-
kolcra, így van rálátásom, mi 
történik otthon. Mélységében 
ezt mégsem találtam elegen-
dő tudásnak, hiszen az utcákat 
átnevezték, új épületek, terek 
kaptak helyet, új szórakozóhe-

lyek nyíltak. Van, amit felújítot-
tak, más környék meg rosszabb 
állapotban van, mint emlékez-
tem. Meg kellett tehát újra néz-
ni azokat a helyszíneket, ahol a 
cselekmény játszódik. 

– A könyv fogadtatása remek 
volt. Hiába egy városhoz kötődő 
krimiről van szó, országosan ki-
emelkedő számokat produkált.

– Ami egy átlag megjelené-
si szám egy magyar regénynél, 
az mostanra – egy hónap alatt 
– elfogyott. Nagy fejtörést okoz, 
hogy a következő könyvbemu-
tatóra mit viszünk bemutatni, 
merthogy nincs már a regényből. 
Már 2-3 darabokon vitatkozunk 
lényegében. Egyes helyeken talál-
ni még, az egyik nagy könyves-

boltlánc például három körben is 
rendelt, ami nem jellemző egy el-
sőkönyves szerző kapcsán.

– A szerteágazó kutatómun-
ka értékét az olvasói visszajel-
zések is alátámasztják.

– Azok, akik éltek valaha 
Miskolcon, gyakran szokták 
mondani, hogy rengeteg emlé-
ket hívott bennük elő a Sorsod 
Borsod. Napi szinten kapok 
ilyen témájú üzeneteket. Volt 
olyan olvasó is, aki nem ismerte 
Miskolcot, de a könyv hatására 
elment, és megnézte magának.

– Nem csak a környék szépsé-
ge jelenik meg a regényben, szá-
mos ponton átüt a lapokon a 
régió iszonytató arca is. Ezeket 
az írónő szintén saját tapaszta-
latai alapján írta le.

– Szociális munkásként a haj-
léktalan-ellátásban kezdtem 
dolgozni Miskolc utcáin, rehabi-
litációs otthonban, hajléktalan-
melegedőben. Édesanyám a Ke-
gyetlen-térségben él a mai napig 
(kieg.: a Hernádvécsét, Hernád-
petrit, Pusztaradványt, Szala-
szendet, Szemerét, Fájt, Fuló-
kércset és Novajidrányt felölelő 
környéket nevezik így). Amikor 
gyerek voltam, mi is ismertük a 
nehézségeket, de tudtam, hogy 
nálunk jóval szegényebb csa-
ládok is élnek Miskolc vonzás-
körzetében. Viszont az a fajta 
nincstelenség és kilátástalanság, 
amit a Kegyetlen-térségben ta-
pasztaltam, nagyon megdöb-

bentett. Igen, van olyan, amikor 
azért nem megy a gyerek iskolá-
ba, mert hárman hordanak egy 
téli cipőt, kabátot. Van, hogy va-
laki egész hétvégén nem eszik, 
és hétfőn reggel úgy esik be az 
iskolapadba, majd a tanárnéni 
adja oda a saját reggelijét neki, 
hogy a gyerek kibírja a napot. A 
mai napig szervezünk oda gyűj-
téseket, persze, ez csak csepp a 
tengerben.

– A miskolci sorozatgyilkos 
után nem csupán a rendőrség 
nyomozói kutatnak, de egy eltö-
kélt riporternő is rááll az ügyre.

– Nem szándékosan építet-
tem fel egy erős női karaktert, 
legalábbis nem a pozitív diszkri-
mináció volt a célom. A saját ta-
pasztalataim formálták az írást. 
Viszont ahhoz, hogy az általam 
szánt utat be tudja járni Ale-
xa, kellett egy olyan sokkhatás, 
amiből tud építkezni. Muszáj 
volt, hogy legyen egyfajta belső 
tartaléka. A cselekmény termé-
szetesen nem valós, de belegon-
dolva nagy lelkierő kell ahhoz, 
hogy valaki hozzáfogjon egy 
gyilkossági ügy felgöngyölítésé-
hez. Persze Alexa karakterében 
benne vannak a saját élménye-
im is, mert könnyebb volt hite-
lesen megírni így a könyvet. Azt 
hiszem, a média világáról is fel 
tudtam villantani olyan képe-
ket, amelyek sok ember számára 
hathatnak újdonságként. 

B. M.

Lelepleztük az első miskolci krimit és szerzőjét

Forrás: Bánhidi Lilla író Facebook-oldala

JEGYZET

Újságot írni, szerkeszte-
ni igazán nem nehéz. Ám el-
adni már művészet. Biztosan 
tudom, hajdan Miskolc belvá-
rosában, a Villanyrendőrnél 
három újságosstand nézett 
egymással farkasszemet.

Még a századfordulón is 
biznisz volt az újságárusítás. 
Mára tele a város elhagya-
tott pavilonokkal, ha jól szá-
molom, már csak a Centrum 
Áruház előttiben van élet. Pa-
píros olvasnivaló már inkább 
csak a szupermarketek pénz-
tárközeli standjain láthatók. 
Aktív koromban szombaton-
ként lejártam a forgalmasabb 
újságosbódékat. A Búza térie-
ket, az aluljáróban megbúvót 
és gyakran a városháza előttit 
is meglestem. Mit össze nem 
vitatkoztam az eladókkal, 
hogy aztán egymás keblére 
borulva kölcsönösen elnézést 
kérhessünk. Nem álcáztam 
magam, így aztán amikor ki-
szúrtak, a Déli Hírlapon elte-
rülő Észak-Magyarországot 
letették.

Igazi piaci harc folyt az ol-
vasókért és a hirdetőkért. 
Számos országos médium lé-
tezett, ám Borsod megyében 
csak kettő helyi újság küzdött. 
A terjesztésben teljes volt a 
Magyar Posta monopóliuma, 
és minden valamirevaló lap-
kiadó rajtuk kérte számon a 
hasra ütéssel készült eladá-
si tervek teljesítését. Röstel-
lem, de sok hétvégén telefonon 

panaszkodtam a postaigaz-
gatónak, Kertész Pista ba-
rátomnak vagy Marosvári-
né Icukának, hogy fejjel lefelé 
vagy fordítva tették ki a Délit 
valahol. Az sem volt ínyemre, 
ha gyorsan eladták, elfogyott 
a lap, mert akkor keveselltem 
a megrendelési számot.

Nehéz volt a kedvemre ten-
ni, de egy biztos, sajtónapo-
kon, évente egyszer, hálás 
köszönetet rebegtünk egymás-
nak, mert mindannyian tud-
tuk, látótávolságban van a 
papírmentes médiavilág. Meg 
vannak számlálva a napjaink.

Nehéz volt a váltás már ak-
kor is, amikor a kopogós Erika 
írógépemet sutba kellett dob-
ni. Korántsem volt egyszerű s 
veszélytelen, amikor a nyom-
dában, lapzárta előtt a gépi 
szedőnek a forró ólomba kel-
lett diktálni a lemaradt képa-
láírást.

Az igazi kihívás viszont 
mára érett be, hogy az értel-
mes vagy az agyament infor-
mációk, a jó és a rossz hírek a 
megfogantatással egy időben 
az erre szomjazók telefonján, 
laptopján azonnal olvasha-
tók. S ha akarjuk, ki ne lenne 
rá kíváncsi, máris mérhetjük 
az érdeklődők, a kattintások 
számát.

Vajon mi lehet ma a lapter-
jesztők által létrehozott, szép 
fantázianevű MATESZ-szel. 
Ez a vállalkozás abból élt, 
hogy a kiadók által befizetett 

tagdíjakból negyedévenként 
közölte a napi és a hetilapok 
eladási példányszámát. Eh-
hez természetesen szöveges 
értékelést is kaptunk. Máig 
is tudom, az előfizetések szá-
mának alakulása a lakosság 
életszínvonal-romlásának az 
egyik legérzékenyebb muta-
tója. Ha a gyereknek új cipő 
kell, vagy nő a kölcsöntörlesz-
tés, miről mondunk le először, 
természetesen az újságelőfize-
tésről.

Azok a kiadók, amelyek 
nem érezték magukat elég iz-
mosnak a piacon, nem mé-
retkeztek, vagy mégis, de kellő 
plusz tagdíjjal kompenzálhat-
ták a gyengeségüket. Jóma-
gam sokáig hezitáltam, míg 
aztán bevállaltuk ezt a feles-
legesnek tetsző tagságot. Mu-
szájból, mert ennek a kimu-
tatásnak az alapján kezdték 
osztogatni az állami hirdeté-
seket, mi pedig e szerint kalib-
ráltuk a tarifát.

Mígnem egyszer azt álmod-
tam, volna ennek a verseny-
nek még egyszerűbb értéke-
lési rendje is. Felvetettem, mi 
lenne, ha az eladott példány-
szám alapján befizetett for-
galmi adóból számolnánk 
vissza az eredményt. Ötletem-
mel nem arattam osztatlan si-
kert, ahogy mondani szokás, a 
kanál is megállt a levegőben. 
Végül ez lett a szövetségben az 
első és utolsó felszólalásom…

SZÁNTÓ ISTVÁN

Kimúltak az újságosstandok Olvassunk! Sokszor és való-
ban sokat mondom amerre 
csak járok, hogy olvasni jó és 
nagyon fontos is. Talán két 
olyan időszak van az évben, 
amikor több időnk van kéz-
be venni egy jó könyvet és 
belemerülni – karácsonykor 
bekuckózni a fa alá vagy nyá-
ron, amikor a jól megérde-
melt szabadságunkat töltjük.

Mi az oka annak, hogy ami-
kor csak tehetjük, feledkez-
zünk bele egy–egy történet-
be? Az egyik legalapvetőbb 
az, hogy az általános művelt-
ségünk gazdagodik általa. Az 
online felületeken található 
videók valóban tartalmaznak 
fontos információkat, de az 
olvasás által mélyül igazán a 
tudásunk. Amikor nincs képi 
megjelenítés, és a képzeletünk-
re kell hagyatkoznunk, akkor 
csakis a miénk a látvány. Meg-
dolgoztatjuk az agyunkat, pon-
tosan úgy, ahogyan a testünket 
is edzenénk. Az olvasott szö-
vegértés mellett növekszik a 
szókincsünk, választékosab-
ban és kifinomultabban fo-
galmazunk már egészen rövid 
idő után is. Mi több, képesek 
leszünk a koncentrálóképes-
ségünket is továbbfejleszteni 
általa. Szomorú látni, hányan 
nézik már a tömegközlekedé-
si eszközökön is a telefon ki-
jelzőjét megbabonázva, ahol a 
rövid, pár másodperces videók 
csak a figyelmet terelik el a va-
lódi életről. Amikor annyi dol-

gunk van, hogy azt sem tudjuk, 
melyik a fontosabb, az úgyne-
vezett multitasking, valamint a 
közösségi háló bármely forrása 
sajnos azt eredményezi, hogy 
sokan már nyolc másodperc-
nél hosszabb időre nem is ké-
pesek koncentrálni.

A fókuszálás mellett a me-
móriánkat is nagyszerűen fej-
leszti, ha kezünkbe veszünk egy 
olvasmányt, hiszen automati-
kusan megjegyezzük a szerep-
lők, a helyszínek neveit, meg-
figyeljük a közöttük kialakult 
kapcsolatrendszert, felvesszük 
a cselekmény szálait. Ez hatal-
mas mennyiségű információ. 
Fantasztikus érzés az is, ami-
kor együtt érzel a szereplőkkel, 
beleéled magad a helyzetükbe, 
talán felismered azt, hogy veled 
is hasonló történt meg. Megfi-
gyelhető, hogy aki rendszere-
sen olvas, könnyebben ráéb-
red a megoldásra egy számára 
különösen nehéz helyzetben. 
Ha a szereplők belső munká-
ját, érzelmeit is megismered a 
történeten keresztül, akkor az 
empátia növekszik benned is, 
ennek előnye pedig, hogy csök-
kenti a stresszt, segít kapcsola-
taidat alakítani, és az erkölcsi 
iránytűt is irányba állítja.

Tudnék-e még meggyőző 
érveket felhozni amellett, hogy 
minél többen ragadjunk köny-
veket és népszerűsítsük az olva-
sást? Természetesen. Ki tudunk 
szakadni a mindennapok mó-
kuskerekéből, miközben valódi 
időutazáson veszünk részt. Le-

hetőségünk adódik más cipő-
jébe lépve bejárni az életútját, 
miközben tanulhatunk valami 
újat is. Az elménk elcsöndese-
dik, miközben sírunk, neve-
tünk, meglepődünk vagy épp 
bosszankodunk a szereplők 
vagy a cselekedeteik miatt. Éb-
ren álmodunk, és bejárunk egy 
számunkra még ismeretlen 
világot. Megismerkedhetünk 
új személyekkel anélkül, hogy 
kiöltözünk és elindulunk ott-
honról. Visszatérnek rég elfele-
dett emlékek, vagy éppen saját 
történetünk elevenedik meg a 
sorok között úgy, ahogyan mi 
sosem tudnánk megfogalmaz-
ni. Ami talán a legfontosabb: 
kevésbé érezhetjük magun-
kat egyedül vagy éppen magá-
nyosnak.

Nem szükséges sokat olvas-
ni, elég pár oldal is naponta, 
hiszen az is több mint a sem-
mi. Akár néhány oldal, akár 
fél óra, érdemes belekezdeni 
még ma, hiszen minél többet 
olvas valaki, annál hamarabb 
lesz benne rutinja és fejlődik 
az olvasási képessége. Ha pe-
dig nem tudjuk, hol kezdjük, 
kérjünk ajánlást a barátaink-
tól, vagy emeljünk le egy régi 
gyermekkori olvasmányt, me-
lyet szívesen forgattunk. Jó 
szórakozást kívánok hozzá!

Kiszakadni a mókuskerékből

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM
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Tizenegy ország, 200 spor-
toló – július 13-án rajtol az 
Európai Egyetemek Baj-
noksága. Miskolc ad ott-
hont az Európai Egyetemek 
tollaslabda-bajnokságának 
és az Európai Egyetemek 
vízilabda-bajnokságának 
július 13.-19. között.

A nemzetközi sportese-
ményre 22 európai felsőokta-
tási intézményből érkeznek 
sportolók. A kontinensvia-
dalokat a Miskolci Egyetem 
és a Miskolci Egyetemi Atlé-
tikai és Futball Club rende-
zi meg együttműködésben 
a Magyar Egyetemi-Főis-
kolai Sportszövetséggel, a 
Magyar Tollaslabda Szövet-
séggel, a Magyar Vízilabda 
Szövetséggel és a miskolci 
önkormányzattal. Az Euró-
pai Egyetemi Sportszövetség 
(European University Sports 
Association – EUSA) párat-
lan években Egyetemi Eu-
rópa-bajnokságokat szervez 
sportáganként különböző 
helyszíneken. A sportesemé-
nyeket idén Európa-szer-
te 20 sportágban rendezik 
meg, ezek közül a Miskolci 
Egyetem a felsőoktatási in-
tézmények közötti tollas– és 
a vízilabda-bajnokságoknak 
ad otthont július 13-a és jú-
lius 19-e között. Az idei baj-
nokság a 2024-es Európai 

Egyetemi Játékok (European 
Universities Games – EUG) 
hivatalos teszteseménye – 
hangzott el az esemény rész-
leteit ismertető, a Miskolci 
Egyetem üveg előcsarnoká-
ban tartott sajtótájékozta-
tón, július 6-án. „A Miskolci 
Egyetem nemcsak az oktatás 
és a tudomány területén ké-
pes eredményeket elérni, ha-
nem a sportdiplomáciában 
is” – fogalmazott dr. Varga 
Judit igazságügyi miniszter. 
A Miskolci Egyetem rektora, 
prof. dr. Horváth Zita meg-
erősítette: nem csak a nem-
zetközi tudományos ranglis-
tákon lépett előre az elmúlt 
két évben az egyetem. „Az 
idei Európai Egyetemek Baj-
noksága és a 2024-es Eu-
rópai Egyetemi Játékok azt 
erősítik és azt hangsúlyoz-
zák, hogy Magyarország ak-
tívan része az Európai Unió-
nak” – emelte ki Juhász Péter, 
a Magyar Egyetemi-Főisko-
lai Sportszövetség főtitkára. 
Elmondta: jövőre, a konti-
nens legnagyobb diáksport
eseményére, amely a Mis-
kolci Egyetemet még inkább 
kiemeli a régió térképéből, 
40 ország 450 egyeteméről 
mintegy 6 ezer résztvevőt 
várnak. 

A szervezők részéről Ra-
kaczki Zoltán, a Miskolci 
Egyetemi Atlétikai és Futball 
Club elnöke technikai rész-
leteket osztott meg az ese-
ményről, amelynek hivata-
los megnyitója július 13-án 
lesz, míg a versenyek 14-én 
veszik kezdetüket. A verse-
nyekre 150 önkéntest vár-
nak a szervezők. 

SZIS

A gyenge szélben és erős 
napsütésben megrendezett 
Expert-FPS Vitorlás Kupa – 
Országos Vitorlás Ranglis-
ta Verseny 2023. elnevezésű 
vitorláshajó-verseny a hazai 
kalóz és a finn hajóosztályok 
élversenyzőinek biztosít le-
hetőséget a megmérettetésre.

A kupa 2017-óta most ha-
todik alkalommal került meg-
rendezésre. A verseny min-
den év júniusában-júliusában 
az országos versenynaptárban 
jegyzett forduló a Dunától ke-
letre, Kelet-Magyarország leg-
nagyobb versenye.

„Hiszünk abban, ha a gye-
rekekkel megszerettetjük ezt 
a sportot, és megmutatjuk ne-
kik, hogy ezeken a kis tavakon 
is lehet élversenyzői szinten is 
művelni, azzal hozzájárulunk 
ahhoz, hogy Miskolcon és a 
térségben maradjanak, és itt 
képzeljék el a jövőjüket. A ha-
zai kishajós élmezőny verseny-
zése, megjelenése, térhódítása 
ezeken a tavakon kitörési pont 
lehet a fehér vitorlák szerelme-
seinek. Bízunk abban, hogy a 
verseny jótékony hatással lesz 
az idegenforgalmi, turiszti-
kai, szabadidős lehetőségeink-

re is” – nyilatkozta a verseny 
szervezője Hajdú László, az 
Expert-Factor Zrt. igazgatósá-
gának elnöke. Hozzátette, ver-
senytechnikában az abszolút 
top kategória van jelen Hejőke-
resztúron, és a versenyzők kö-
zül is a menők jönnek el. Ter-
mészetesen a helyi versenyzők 
is beszállnak, ez egy jó lehető-
ség mindenkinek, aki itt van, 
hogy összemérje a tudását.

„Nem egyszerű egyszerre 
szervezőnek és versenyzőnek 

is lenni, mindkettő egész em-
bert és maximális odafigye-
lést kíván, de mi is elindulunk 
Szentpéteri Zsolt barátommal 
a versenyen, remélem van esé-
lyünk az élen végezni, azzal 
együtt, hogy sokszoros ma-
gyar bajnokok vannak itt. De 
ezzel mi is büszkélkedhetünk. 
A célunk az, hogy kvalifikál-
juk magunkat az Európa-baj-
nokságra. Ehhez természete-
sen versenyezni és a versenyen 
teljesíteni is kell. Azt gondo-
lom, van esélyünk, hogy az 
EB-n magyar egységként elin-
duljunk majd mi is” vázolta a 
terveket a verseny első napján 
Hajdú László.

Megtudtuk tőle azt is, hogy 
19 kalóz egység nevezett a ver-
senyre, ezek két fős legény-
séggel szelik a hullámokat és 
8 finn, amelyekben egy-egy 
bátor hajózó igyekszik az élre 
törni. Ez egy komoly és látvá-
nyos mezőnynek számít Ma-
gyarországon.

B. I.

A sziluett sportlövő-világ-
kupa és -Európa-bajnoksá-
got Jászberényben ren-
dezték meg június 20.-30. 
között.

Az eredmények közül a 
Miskolci MVSE sportolóira 
lehetünk nagyon büszkék. A 
kb. 80 éremből ők, a miskol-
ciak hoztak el 12-őt. Ebből az 
éremesőből viszont a két legfi-
gyelemreméltóbb: Iván Gréta, 
14 éves, 2 ezüst- és 1 bronzé-
rem az EB-játékokon légpus-
ka-kategória és tűzfegyver-
rel, a másik Szabó-Molnár 
Mátyás, 12 éves, 1 ezüstérem 
EB-játékokon 41 m-es lég-
puska-kategória. Mindkét 
gyermek a Lévay kezdődiák-
ja, így készülnek az iskolájuk 
hírnevét öregbíteni. Minden-
nél beszédesebb, hogy a ma-
gyar himnusz kétszer szólt a 
kicsiknek az eredményhirde-
tésen. Felkészítők: Bényei Fe-
renc és Huszti Róbert.

Kimagasló eredményeket 
ért el: Iván Gréta junior ös�-
szetett 2. hely, könnyű pus-
ka 3., sziluett puska 2., Mur-
vai András sziluett puska 3. 

hely, Szabó Molnár Mátyás 
serdülő légpuska 2. hely, Bé-
nyei Bálint mesterkategória, 
sziluett puska optika 1. hely, 
„A” kategória, nyílt irány-
zék könnyű puska 3., Leskó 
Sándor „B” kategória, nyílt 
irányzék könnyű puska 1. 
hely, „B” kategória, sziluett 
puska 3., Salagvárdi Vivien 
„A” kategória, nyílt irány-
zék sziluett puska 3. hely, 
„B” kategória, sziluett pus-
ka optika 1. hely, „B” kate-
gória, könnyű puska optika 
3. hely, Zámpory György „B” 
kategória, field pisztoly, gyá-
ri 3. hely, „A” kategória, kis-
kaliberű pisztoly álló 3. Az 
elért szép eredményekhez 
gratuláció jár mindenkinek, 
azoknak is, akik nem értek el 
dobogós helyezést, de végig-
küzdötték a versenyt. 

MN
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Személyesen gratulált a vá-
rosvezető a miskolci kötődé-
sű két fiatal remek sport
eredményéhez, világbajnoki 
címükhöz.

Veres Pál, Miskolc polgár-
mestere július 5-én köszönte 
meg Nagy Norbert és Vismeg 
Zsombor vízilabdázók kiváló 
teljesítményét, akik az U20-as 
magyar vízilabda-válogatott 
tagjaként a korosztályos romá-
niai viadalon világbajnokok 
lettek. Legnagyobb öröm szá-
munkra, hogy a vízilabdaklub, 
a Pannergy-MVLC Miskolci 
Vízilabda Club is itthon van 
Miskolcon – jelentette ki Ve-
res Pál. Bachner András sport
igazgató hat éve keresett meg, 
hogy akkor még a Földes-gim-
názium igazgatójaként segít-
sem a Vismeg-gyerekek to-
vábbtanulását. Könnyebb volt 
a helyzetem, amikor csak a 
gimnáziumot kellett irányíta-
nom. Már akkor az volt a cél, 
hogy széles bázisa legyen az 
utánpótlás-nevelésnek. Termé-
szetesen büszkék vagyunk arra 
is, hogy az MVLC jól szerepel 
az OB I-ben. A covid vészter-
hes időszaka és a gazdasági 

válság miatt sajnos elég kor-
látozottak a városunk lehető-
ségei. A két miskolci kötődé-
sű fiatal sikeréhez hozzájárult 
a családi támogatás, áldozat-
vállalás, az edzők, a szakem-
berek kiváló munkája. Meg-
találták az egyensúlyt szülői, 
edzői, tanulói oldalon. Ez egy 
szuper történet. Szívből gra-
tulálok U20-as világbajnoka-
inknak, és remélem lesz foly-
tatása a felnőttválogatottban 
is, megismétlődhetnek majd 
a világbajnoki eredmények, és 
az olimpián is öregbítik Mis-

kolc hírnevét – fogalmazott 
Veres Pál. Bachner András, a 
klub sportigazgatója szerint 
annak idején a Földesben a 
legjobb helyre kerültek a fiúk. 
Bizonyíték arra, hogy érdemes 
tanulni és sportolni, megéri 
mentálisan, szellemileg és fizi-
kálisan is. Hercsik Istvánnal, el-
nökünkkel egyező az ars poe-
ticánk: a fiatalokban bízunk, 
rájuk alapozunk. A tavalyi 10 
éves ünneplés megkoronázása 
a mostani diadal. A Mento Ku-
pán augusztus 7-én, 8-án kül-
földiek is részt vesznek. Zsom-

bi és Norbi már nem csupán 
ígéretek, szép jövő vár rájuk, 
Miskolc sportjának palettáját 
továbbgazdagítják.

Zsombi sajnos elfoglaltsága 
miatt nem lehetett jelen a pol-
gármesteri tárgyalóban, de a 
szülei: édesanyja, Livják Emília 
és a papa, Vismeg István kép-
viselték őt. Elmondták, hogy 
Zsombor a TF-en szeretne to-
vábbtanulni. Végezetül Veres 
Pál, Hercsik István és Bachner 
András megjutalmazta a két 
világbajnokot.

BUZAFALVI GYŐZŐ

A vízilabda is itthon van Miskolcon

Zsombi helyett édesanyja vette át az elismeréseket. Fotó: Kézdi Ákos

Komoly és látványos mezőny szelte a habokat Hejőkeresztúron. Fotók: Mocsári László

Badány Lajos alpolgármester 
a sajtótájékoztatón. Fotó: K.Á.

Finnesek és kalózok versenyeztek HejőkeresztúronRangos viadal házigazdái

Éremeső az EB-n 

A kétnapos Expert-FPS Vi-
torlás Kupát a Deboti Vi-
torlás Sportegyesület ren-
dezte a Demeter Vitorlás 
Kempingben. Eredmények:
Finn hajóosztály: 1. Székely An-
tal (Orfűi VE), 2. Sipos Péter (Alba 
Regia SC), 3. Demeczky Mihály 
Zoltán (ARSC). | Finn Senior: 1. 
Székely Antal (Orfűi VE), 2. Sipos 
Péter (Alba Regia SC), 3. Demecz-
ky Mihály Zoltán (ARSC). | Ka-
lóz hajóosztály: 1. Kovács Attila, 
Mucza Milán (Magyar Villamos 
Művek SE), 2. Németh Ferenc, 
D. Szabó Andrea (YCTBJ), 3. Tajti 
Imre, Kajári Gábor (MAFC-MVK). 
| Kalóz Junior: 1. Kovács Atti-
la, Mucza Milán (MVMSE) 2. Ka-
sza-Csótai Botond, Urbán Bene-
dek (DEBOTI VSE) 3. Aklan György, 
Fluck Izabella (MVMSE) | Kalóz 
Masters: 1. Németh Ferenc, D. 
Szabó Andrea (YCTBJ) 2. Tóth Atti-
la, Báthori Sándor (Balatoni Yacht 
Club 1912) 3. Demjén Sándor, dr. 
Daragó Ferenc (Justitia VSE)
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DR. ISPÁNY MARIETTA VAGYOK, CSAPATOMMAL 10 ÉVE FOGLALKOZUNK AZ INSUMED 
DIÉTATERÁPIÁVAL. SZABADULJON MEG ÖN IS BIZTONSÁGOSAN ÉS EGÉSZSÉGESEN  

A FELESLEGES KILÓKTÓL, HOZZUK MAGUNKAT NYÁRI FORMÁBA EGYÜTT!

AMIT NYÚJTUNK:
• �BIOIMPEDANCIA TESTÖSSZETÉTEL- 

KALKULÁCIÓ
• �ANYAGCSERE-TÉRKÉP
• �KOMPLEX DIAGNÓZIS
• �DIÉTATERÁPIÁS ELEMZÉS
• �SZEMÉLYRE SZABOTT DIÉTÁS TANÁCSOK
• �SEGÉDANYAGOK, RECEPTEK

Ingyenes nyílt nap dátuma: 2023. 07. 14.
Helyszín: Miskolc, Arany János u. 9. I/1.

A részvétel INGYENES, de regisztrációhoz kötött!

Bejelentkezés: 70/322-5982

INSUMED 

INGYENES 
ÁLLAPOTFELMÉRÉS  

AZ INSUMEDNÉL

DR. ISPÁNYÍ 
MARIETTA 

RENDELÉSÉN
ORVOSI FELÜGYELETTEL 

ÉS TÁPLÁLKOZÁSI 
TANÁCSADÓ 

SEGÍTSÉGÉVEL

Apróhirdetés
Számítógépes íróasztal (1 db) cseresznyeszínű, mellette 
pakolható guruló szekrénnyel + főnöki irodai, állítható, fekete 
gurulós forgószék újszerű állapotban egyben eladó. Ár: 48 000 
Ft (alkuképes, megállapodunk) Tel.: 20/9692-540, 46/313-083

A BM Szolgálati Ebtenyészet értékesít minősített fiatal né-
metjuhász kutyákat lakások, személyek védelmére. Ajándékba 
szakkönyv, póráz. Ár: 70 000 Ft. Telefonszám: 30/479-3898, 
20/411-2526

Innovatív szerszámtechnológiát  
honosít meg a Spinto Hungária Kft.
A hazánkban még újdonságnak 
számító szerszámtechnológia 
gazdaságos és szakmai 
szempontból is jó befektetést 
ígér a cégeknek.  

Az extra méretű szerszámok 
tervezésével és gyártásával 
foglalkozó cég a Miskolci 
Egyetem szakembereivel kö­
zös programban dolgozva az 
elmúlt egy évben arra kerestek 
válaszokat, hogy miképpen 
lehet pontosan és precízen 
előállítani az egyre nagyobb 
méretű és egyre komplexebb 
öntvényeket. A gyárban fő­
ként az autógyártásnak állí­
tanak elő szerszámokat és 
alkatrészeket. Az innovatív 
megoldásokat előtérbe helyező 
cég legújabb fejlesztését, az 
alumíniumnyomásos öntészeti 
szerszámokban használható, 
3D fémnyomtatással készült 
szerszámbetétek technoló­
giáját kívánja bevezetni és 
elterjeszteni a magyarországi 
szereplők körében, növelve a 
hazai öntödék versenyképes­
ségét és a szerszámgyártók 
hozzáadott értékét – hangzott 
el a cég július 7-én megtartott 
sajtótájékoztató rendezvényén.

A forradalminak mondható, 
Magyarországon eddig még nem 
elterjedt technológia magyar 
nyelvre kontúrkövető hűtésként 
fordítható le. Előnye a hosszabb 

szerszámélettartam, az ös�­
szetettebb termékgeometriák 
megvalósíthatósága, a kisebb 
mértékű selejtarány, valamint a 
termelékenység növelése, vagy­
is gazdaságos, ezért megéri a cé­
geknek. A technológia lényege, 
hogy 3D nyomtatással egy adott 
térfogatban a hagyományos 
hűtőcsatornák hosszának több­
szöröse alakítható ki, jobban 
szabályozhatóvá téve a hőmér­
sékleti viszonyokat – emelte ki 
Petus Róbert, a Spinto Hungária 
Kft. műszaki szakértője.

Pócs János, a Spinto Hungá­
ria Kft. ügyvezető igazgatója 
elmondta, hogy az a gyakor­
lati, ipari körülmények között 
megvalósult fejlesztés sikeres, 
amelynek célja az egyre na­
gyobb méretű, egyre komple­

xebb öntvények pontos, precíz 
előállítása. A Tesla fejlesztései 
nyomán ugyanis megjelentek 
azok a nagy alumíniumöntő 
szerszámok, amelyek képesek 
az autó komplett első és hátsó 
karosszériaelemeit legyártani. 
A miskolci Spinto gyár pedig 
képes ezeket a szerszámokat 
legyártani. 

A Spinto Hungária Kft. 2022. 
március 1-jén kezdte meg a 
„GINOP_PLUSZ-2.1.1-21-2022- 
00032” azonosító számon 
elnyert, „Komplett tervezési és 
gyártási technológia kidolgo­
zása és tesztelése öntészeti 
szerszámokra” című innovatív 
projektje megvalósítását. A 
program értéke 461 millió forint, 
támogatási értéke pedig 256 
millió forint volt.



Július közepén ismét örülhetnek a gasztronómiát és a zenét ked-
velők, hiszen a boré és a jazzé lesz a főszerep a Csengey kertben.

A nyár közepén újra a 
gasztronómiáé és a zenéé a 
főszerep a város közepén, a 
vadonatúj Csengey kertben. 
A júliusi GasztroPlacc most 
a bor és a jazz köré épül. Az 
este folyamán már 6 órától 
jobbnál jobb étkeket kóstol-
hatunk a Bárka Étterem & 
Bár, valamint a Keszegsütő 
jóvoltából, és még vendégünk 
is lesz az IKON Restaurant 
Debrecenből. 

Az általuk kínált gasztronó-
miai csodákat finomabbnál fi-
nomabb nedűkkel kísérhetjük 
le Sándor Zsolt pincészete, a 

Páger Pince, Rácz Erika San-
zon Tokaj és az Orsolya Pince 
kínálatából. 

A zenei talpalávalót ezúttal a 
La Barriere Manouche jazz-ze-
nekar szolgáltatja, akik auten-
tikus manouche jazzt játsza-
nak, és törekszenek az eredeti 
djangohangzást átadni. Aki-
nek még ezután is táncos ma-
rad a kedve, az egészen éjfélig 
maradhat Dj. Bordee-val, aki 
hozza a tőle megszokott, kü-
lönlegesen mixelt elektronikus 
dallamokat. Július 14-én min-
denkinek a Csengey kertben a 
helye!

Az országos Ars Sacra Fesz-
tiválhoz kapcsolódó miskolci 
eseménysor több mint negy-
ven programot kínál közel 
négyszáz fellépővel, ezek kö-
zött igazi kulturális csemegé-
ket is, helyi kötődésű művé-
szek közreműködésével.

A városháza dísztermében 
jelentették be, hogy Miskolc 
is csatlakozik a fesztiválhoz, 
amelynek célja, hogy felszínre 
hozza az európai kultúra zsi-
dó-keresztény gyökereit és a 
kultúra szentségét (ezt jelenti 
az ars sacra – a szerk.). Ennek 
érdekében minden év szep-
temberében koncerteket, kiál-
lításokat, színházi és irodalmi 
előadásokat, gyermekprogra-
mokat, táncos eseményeket és 
beszélgetéseket szerveznek or-
szágszerte. Az idei fesztivált 
szeptember 16. és 24. között 
rendezik, immár tizenhetedik 
alkalommal, amelyhez Miskolc 
is csatlakozott. A városi esemé-
nyeket beharangozó sajtótájé-
koztatón többek között a fesz-
tivál szignálját is bemutatták, 
amely maga is miskolci alkotás.

Veres Pál, Miskolc polgár-
mestere örömének adott han-
got amiatt, hogy ezt a külön-
leges fesztivált Miskolcon is 
megrendezik az önkormány-
zat jelentős támogatásával. El-
mondta, a felkérés első pilla-
natától részt vesz a fesztivál 
miskolci szervezésében, amit 
egy lehetőségnek lát a város 

számára, különösen ebben az 
évben, amely a kultúra éve is a 
vármegyeszékhelyen. Hangsú-
lyozta, Miskolcnak fontos be-
mutatnia, milyen kulturális és 
lelki értékei vannak és milyen 
erős közösségei.

Kiemelte, azon túl, hogy a 
városnak nagyszerű lehetőség 
megmutatnia magát ennek az 
országos fesztiválnak a kere-
tében, leginkább az fogta meg 
a kezdeményezésben, hogy az 
idei szlogenje a „Keresd a bé-
két!”. Ami nem is lehetne aktu-
álisabb most, amikor a szom-
szédban ténylegesen háború 
folyik, ártatlan emberek esnek 
áldozatául a békétlenségnek.

„Most még inkább el kell 
gondolkodnunk a béke fogal-
mán és fontosságán, és arról is, 
hogyan tudjuk ezt a minden-
napi életünkben megvalósítani. 
Egy olyan világban élünk, ahol 

gyakran szembesülünk konflik-
tusokkal, megosztottsággal, és 
éppen ezért fontos, hogy olyan 
eseményeket rendezzünk, mint 
amilyen az Ars Sacra Fesztivál, 
ahol a béke üzenete elhangzik” 
– fejtette ki a városvezető. Rá-
mutatott, a művészetnek és a 
kultúrának ereje van és össze-
hozza az embereket, függetle-
nül vallási, kulturális vagy tár-
sadalmi háttértől. Ez a fesztivál 
arra hív minket, hogy nyitottak 
legyünk az új kultúrákra, meg-
értsük azokat a vallási hagyo-
mányokat, amelyek életünket 
alakítják.

Juhász Ferenc pasztorális 
helynök, a Mindszenti Plébá-
nia plébánosa, egyben a fesz-
tivál miskolci védnöke hang-
súlyozta, hogy már magában 
a kifejezésben, hogy ars sacra, 
benne van, hogy a művészet 
szent és az egyházi liturgiák-

nak, szertartásoknak évszáza-
dok óta meghatározó eleme a 
művészet. „Az emberben min-
dig ott van a törekvés, hogy 
ha Istenhez szól, akkor a leg-
szebbet, a legjobban mutassa 
be magáról. Úgy gondolom, 
a profán, világi, humanista 
művészetnek is köze van Is-
tenhez vagy a szakralitáshoz” 
– mondta a plébános. Hozzá-
tette, ha valami szakrális, az a 
béke. „Ezt sokáig nem értet-
tem, mert egész életemet bé-
kében éltem, olyan természetes 
volt, mint a levegő. Ami most 
tőlünk keletre zajlik, rádöb-
bentett arra, hogy a szlogen, a 
„Keresd a békét!”, arra figyel-
meztet, hogy a békét keresni 
kell, mert egy pillanat, és már 
nincs. Nem természetes, hogy 
a béke van. Keresni kell, kér-
ni kell, utánajárni kell és lét-
rehozni. Azt remélem, hogy ez 
a fesztivál egy kicsit közelebb 
hoz egymáshoz, és rádöbbent 
a béke fontosságára.”

A miskolci Ars Sacra Fesz-
tivál megrendezését kezdemé-
nyező Éltető Lélek Alapítvány 
vezetője, Várhelyi Krisztina el-
mondta, hogy szervezetük a 
múlt évben csatlakozott elő-
ször a fesztiválhoz kilenc mis-
kolci programmal, amelyek 
sikerén felbuzdulva ebben az 
évben már nagyobb fába vág-
ták a fejszét, mintegy negyven 
program várja az érdeklődőket 
közel négyszáz fellépővel.

BACSÓ ISTVÁN

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában július 
9-én, vasárnap, 16 órától a 
Deszkatemplomból közvetí-
tenek. Igét hirdet: Almási Fe-
renc lelkipásztor. Július 9-én, 

16 órakor, a vasgyári római 
katolikus templomban Pehm 
Ferenc szerzetes, ezüstmisés, 
hálaadó szentmisét mutat be 
pappá szentelésének 25.év-
fordulója alkalmából.

HARANG-HÍREK

Családi napot rendeznek július 15-
én, szombaton 14:00-19:15 között 
a Vologda utcai játszótéren. 14:30-
tól a Diri-Dongó együttes és Guszti 
bohóc, 16:15-től Hegyaljai Sándor 
bűvész, 17 órától a Pub Vatis ze-
nekar, 18:15-től pedig a Dopping 
zenekar lép fel. A program ideje 

alatt ingyenes mini játszóház és 
ugrálóvár, 14-16 óra között pedig 
a Fügedi Márta Népművészeti 
Egyesület népi játszóháza várja a 
gyermekeket. Erdei Sándor Zsolt 
önkormányzati képviselő szere-
tettel várja önt és kedves család-
ját. Esőnap: július 16., vasárnap.

VOLOGDAI CSALÁDI NAP
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JÚLIUS 8., szombat
16:30 Avasi Kvaterka - Mélyvölgyi buborékok
20:00 Szűcs Antal Gábor és barátai latin 

gitárestje, MÜHA, Csengey kert

JÚLIUS 10., hétfő
16:00 Játsszunk együtt! Társasjátékklub, 

ahol a játéké a főszerep, Tompa Mi-
hály Könyvtár

16:30 Gyógyulat önképzőkör, Sóspataki 
Ferenc természetgyógyász előadása, 
Kaffka Margit Könyvtár

JÚLIUS 11., kedd
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 

Könyvtár

JÚLIUS 13., csütörtök
16:00 Éljük át a diafilmnézés örömeit! 

Retró diafilm klub kicsiknek és na-
gyoknak, Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Bűntények, legendák, izgalmas 
történetek… Miskolcon, Reiman Zol-

tán könyvének bemutatója, II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás – A földesúr meny-
asszonya, József Attila Könyvtár

JÚLIUS 14., péntek
10:00 Tökmag baba-mama klub, Petőfi 

Sándor Könyvtár
14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 

móka, kacagás! Petőfi Sándor Könyvtár
18:00-00:00 GasztroPLACC – Bor és jazz, 

MÜHA, Csengey kert

JÚLIUS 15., szombat
16:00 Öko gasztroest zöldben, Erzsébet tér

JÚLIUS 17., hétfő
16:00 Játsszunk együtt! Társasjátékklub, 

ahol a játéké a főszerep, Tompa Mi-
hály Könyvtár

JÚLIUS 18., kedd
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály Könyvtár
15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ Ars Sacra Fesztivál Miskolcon is

Szopkó Tibor, Miskolc alpolgármestere, a 10. számú 
választókörzet önkormányzati képviselője július 
10-én, hétfőn, 16 órától a Kis-Hunyad utca 52.-nél 
(a Napsugár Pékség melletti területen), 12-én, szer-
dán, 16 órától pedig a Petőfi Sándor Általános Isko-
lában (Katowice utca 17.) tart lakossági fórumot.

LAKOSSÁGI FÓRUM

Hirdetés

• Művészetek Háza, Uránia-terem: JÚLI-
US 8-12., szombat-szerda: 17:30 Asteroid 
City | 19:45 Caravaggio árnyéka | JÚLIUS 
8-9., szombat-vasárnap: 15:30 Exhibition 
on Screen: Rembrandt | JÚLIUS 13-19., 
csütörtök-szerda: 17:15 Ruby Gillman, ti-
nikráken | 19:30 Ráadásszerelem | JÚLI-
US 14-16., péntek-vasárnap: 15:30 Exhi-
bition on Screen: A fotórealista Hopper 

• Művészetek Háza, Béke-terem: JÚLIUS 
8-12., szombat-szerda: 17:00 Az a bizonyos 
nyár | 19:30 Barátnőt felveszünk | JÚLIUS 
8-9., szombat-vasárnap: 15:00 Exhibition on 
Screen: Napraforgók vonzásában | JÚLIUS 
13-19., csütörtök-szerda: 17:00 Könyvklub: A 
következő fejezet | 19:15 Bűnös vagyok | JÚLI-
US 14-16., péntek-vasárnap: 15:00 Exhibition 
on Screen: Lucian Freud – Önarckép

MOZIMŰSOR

Ismét GasztroPlacc a Csengey kertben

Az akció érvényes: 2023. 07. 08-tól 2023. 07. 14-ig 
Dove szappan, 100 g, 3990 Ft/kg	 449 Ft	 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 3990 Ft/l	 449 Ft	 399 Ft
Tomi mosópor, 260 g, 1726 Ft/kg	 549 Ft	 449 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs	 699 Ft	 599 Ft
Vim súrolópor, 850 g, 940 Ft/kg	 899 Ft	 799 Ft
Star WC-papír, 10 tekercs, 89 Ft/tekercs	 999 Ft	 899 Ft
Pur mosogató, 750 ml, 1332 Ft/l	 1099 Ft	 999 Ft
Cif folyékony súroló, 500 ml, 2398 Ft/l	 1399 Ft 	 1199 Ft
Well Done hidegzsíroldó, 1 l	 1599 Ft	 1399 Ft
Coccolino öblítő, 1450 ml 1240 Ft, 1800 ml 999 Ft/l	 1899 Ft 	 1799 Ft
Bref WC-golyó, 4x50 g, 475 Ft/db	 2099 Ft	 1899 Ft
Ultra Szavó penészeltávolító, pumpás, 500 ml, 4198 Ft/l	  2199 Ft	 2099 Ft
Bonux mosógél, 2,2 l, 1226 Ft/l	  2999 Ft	 2699 Ft
Bonux mosópor, 3 kg, 933 Ft/kg	 2999 Ft	 2799 Ft
Trikolor kerítészománc, 2,5 l, 4399 Ft/l	 11 899 Ft	 10 999 Ft
Héra falfesték, fehér, 15 l, 799 Ft/l	 12 999 Ft	 11 999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

A városháza dísztermében jelentették be, hogy Miskolc is csatla-
kozik a fesztiválhoz. Fotó: Kézdi Ákos



MEGMOZGATTA A CSALÁ-
DOKAT. Színes és változa-

tos programokkal készült az 
idei első júliusi szombatra 
az önkormányzat Miskolc-

tapolcán, ahol az átadás 
előtt álló, megújult őspark 

szomszédságában, az Aradi 
sétányon termelői vásárt és 
hagyományőrző napot ren-
deztek. A gyerekeknek me-
sekuckóval, kézműves-fog-

lalkozásokkal, kutyás 
bemutatóval és ugrálóvárral 
is készültek, a felnőttek pe-
dig tanulhattak a megújuló 
energiákról, a takarékosko-
dásról a háztartásokban és 
a legújabb környezetkímé-

lő technológiákról. Az Öko 
Gasztroesten a paleokony-

háról és a természetes 
élelmiszerekről tartottak 

előadást, valamint kóstolót. 
Fotó: Mocsári László
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HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Gyorsan halad a teendőivel, és 
rájön, hogy eddig talán túl nagy ügyet csinált vala-
miből, amire egyszerűbb megoldás is adódott volna. 

Még nem késő, a jövőbeli dolgain tud majd változtatni.

Bika (04. 21.–05. 21.) Vegye észre, ha valaki örömet 
próbál okozni önnek, és értékelje az erőfeszítéseit. Ha 
csak később jön rá, hogy nem mutatta ki a háláját, ak-

kor rosszul érezheti majd magát az elszalasztott lehetőség miatt.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Valaki megígér önnek valamit, 
és ön ehhez igazítja a terveit, de kiderül, hogy a dolgok 
nem úgy állnak, mint ahogy azt ő mondta. Lehet, hogy 

magára marad, de tudja, hogyan boldoguljon a helyzettel.

Rák (06. 22.–07. 22.) Olyan válaszokat keres, amiket 
ön előtt már sokan kerestek, de ne higgyen azoknak, 
akik azt állítják, megtalálták. Ez a válasz mindenki-

nek más lehet, és magának kell megkeresnie a saját megoldásait.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Egy váratlan találkozás 
felkavarhatja az érzelmi élete állóvizét, és régi emléke-
ket is felébreszthet. Nem tudja pontosan, hogy érez ez-

zel kapcsolatban, de szerencsére nem is most kell eldöntenie.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Segíteni szeretne valakinek, 
de csak akkor tud, ha pontosan érti, hogy mit vár ön-
től. Senki problémáit nem tudja megoldani, legfel-

jebb segítő kezet nyújthat, de ennél többet nem is kell tennie.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Szigorú tempót diktált 
magának a héten, és mostanra alaposan kimerülhe-
tett. Pedig bőven akad tennivaló, és ezeknek csak úgy 

járhat a végére, ha erőt vesz magán, és újra nekilendül a csatának.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Valaki olyat mondhat, ami-
től kinyílik a bicska a zsebében, de felméri a helyzetet, 
és kiderülhet, hogy mindenki jobban jár, ha nem megy 

most bele egy nyílt vitába. Az érett döntése később önt igazolja.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Úgy érzi, ön az egyetlen, aki 
aggódik amiatt, hogy kifutnak az időből. Fektesse le a já-
tékszabályokat, hogy mindenki értse, nem fogja az utol-

só pillanatban kapkodva helyrehozni a hibáikat.

Bak (12. 22.–01. 20.) Ne legyen túl szigorú magával, 
ha még tartja magát azokhoz az elvárásokhoz, amiket 
mások szabnak meg, és csak a saját elvárásait múlja 

alul, akkor még nincs semmi olyasmi, amit ne hozhatna helyre.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Bosszantja, hogy valaki az 
orra alá dörgöli a hibáit, holott ön is pontosan tud ró-
luk, és éppen azon dolgozik, hogy helyrehozza őket. 

Biztatásra lenne inkább szüksége, de lesz, akitől ezt is megkapja.

Halak (02. 20.–03. 20.) Jót akar tenni valakivel, ám ő 
nem kér belőle. Ne vegye a szívére, lehet, hogy ő más 
utakat jár, és ezt tiszteletben kell tartani. Ahelyett, 

hogy ráerőltetné az akaratát, abban segítsen neki, amit ő szeretne.

Akkor és most. A régi képeslap középpontjában a legendás Vá-
rosház téri négyes lámpa látható. A teresedés közepén több olyan 
térelem is állt az elmúlt évszázadok során, ami viszonyítási pont-
ként is szerepelhetett. A 19. században volt itt egy vasoszlop, rajta 
„VÁROSHÁZTÉR” felirattal. Ezt követte a régi felvételen is látható né-
gyes lámpa, melyben a huszadik század elején – „egyfejű” társaihoz 
hasonlóan – petróleum vagy gázláng világított. A „négyes lámpa” 
később eltűnt, helyén évtizedekig egy hatalmas virágágyás volt, 
majd 1992-ben, a tér felújításakor Litwin József iparművész alkot-
ta meg modern változatát, mely azonban csak nagyon rövid ide-
ig volt ezen a helyen, 1993-ban a Széchenyi-szobor talapzatának 
előkészítésekor elbontották. A kandeláber (pontosabban jelenleg 
annak csak a csonkja) a Pátria közben található. Széchenyi István 
miskolci szobrát (újabb fotónkon) Melocco Miklós szobrászművész 
készítette, és 1994. október 23-án avatták fel. A tér épületeiről ro-
vatunk korábbi epizódjában már részletesen is írtunk. (Tajthy Ákos 
szövege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8-16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten Zsófit (6232), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Nagyváthy J. u.
Fajta: keverék
Kor: 3 év
Neme: szuka
Szín: tigriscsíkos
Súlya: 22 kg
Magasság: 50 cm

Nagyon mozgékony, akár 
túrázni is lehet vele, gyere-
kek mellé is ajánljuk. Inkább 
törődéssel motiválható, mint 
jutalomfalattal. Egyedüli ku-
tyának való, fajtársai között 
válogatós.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is 
könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a 
sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, melyben fel-
tüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 2023. 
július 12. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A helyes 

megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A nyere-
ményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.

Könyvújdonságok a Géniusztól 
4

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: 
„Mindenkit érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku
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